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,,Podezas sdy w New@Korku, Ch -;

' prawnieni do opieki tejsamej ko:||

Na temat obecnej nagonki na

przyta-

za artykuł rodakcyjmy chiwagoskiej

który brami:

cago i być może, jeszcze
. ; s : fae in

dziej przyszło do- meporozmniemai "30088 h

pomiedzy whadzami 1

„ agenta mi

stanowy nii

rządu tederalnego

sprawie ogólno krajowej kampauqi |"

przeciwko „czerwonym "', to prze-

eież jasnym i wyrażnym «elem o-

bu tych władz je:! sthumaienie przez ,

najazdy -działwności -wszystkiech |

erganizacji, które si owo ujeciu

rewolrey me iJ

uly Śts«'

swym i charakterze:

amierzają do obalenia rz:

nów Zjednoczenych przez wuwały

ogólnie mówiąc, nn-E-rhy krymina'- |

ne. Nikt z imtelizentnych obserw»a:-

torow tego, e» się dzieje, mie za-

przeczy, że kongres, legisiatury

stanowe i opirja publieczma jest po
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OSTATNI AKT TRAGEDJI

NIEMIEC.
POLACY WCEODZĄ NA UKRAINE-

WOJJŚA POLSKIE ZAJĘŁY LINJĘ KOLEJOWĄ
KAMIENIEC PODOLSKI-PŁOSKIRÓóW -STA.

RY KONSTANTYNOW.

; WOLL 60 TYSIECY JENCOW

KRASNOJARSK ZDOBYTY, - Po
ŁUDNIÓWA ARMJA BOLSZEWIG.
KA W ROSTOWIE NAD DONEM.
BUCHARA, W SREDNIEJ AZJI,

ZAJETA. 4
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ro Zed trac

edii pokowanych Niemiec PARYŻ, 10 stycznia. - Depesze z Warszawy dono:

cu po że wojska polskie zajmują tereny na Ukrainie, ewa- *

w nl: kuowane przez ustępujące wojska gen. Denikina. Sztab poxnyx jo _Hm'm' jjli]
frmeuskies» *mimnisterjum › generalny wojsk polskich ogłasza, że armja polska Zajęł& iukrowa z Moskwy dnnml. Je wojska

Nastapi bowiem ostatnia eeremon
go trakta

. Najpierw zbiora sie
zakończenia wersakkie
knjnzx eal

spraw zagranicznych  przedstaw›«ie' Kamieniec Podolski -Proskurów i Staro-KOnStantynóWw. bolszewiekie zdchyły Krógnojarek we

w | pięcia wielkich mocarstw, dokad 70: zajęcie tych miast nawiązaną została komunikacją Wsebodniej Syberji. 1765,2-ej

synie sw* TWDkijloleJow. Warszawą. Ziemie te po odejściu wojsk Deni- i %+e) zruii amybolszewiekiej podda-i delegaeji pokojowej, Kurt von Lersner * t obliezono 60,000 wziętych do
Diuga dapesza rządu bolsze"

h się;
któy # połp kina sa rabowane i pladrowane przez rome bandy; roz-'

tokół tr pókkjowego z 1 1... ! MAiCi Obywatele są chwytani i przetrzymywani przez te
pada. (*. bandy w (celach uzyskania sa nich okupu. Ostatnie WiadO" ' wone wojska w, cineu ostatniej ofen-

r'ru MINT/„n'! dolor I”"OŚJI dowszą o ZIJQCIuprlez WOJSka pOISkle›ftomlerzu.;3_x'n'lx' w lwłudniouej ROSJI 40 armat,

na którego konlieia 79! [1000 karabinów maszynowych, 11,000

Niemi,
_

*C" pro . niewoli,

aktatu

poczem pem Francji,

wrecz:

nient.

to
wjazuje się obniżyć mo wyka: : w | karabinów, 18 pociągów pansornych

. | f ov rz ››..paąh ps yeh,.

(oleae c ueo. K NARGD CERP PRZEZ WOJNĘ Sole"rust me:
te niemiecką w Scapa Flow. Praca. 3 * lejowyeh, melkmh mptmm amunicji
część dej eeremonjb odbedzie w 'i 35,000 żołnierzy wziętych do niewo»

GKOŁ © DWA MILJONY OSÓB CYWILNYCH WY. »

20 PROCENT LUDNOŚCI ZAGINĘŁO.

W.3 2S8Z2AWA, 9 stycznia. - Według komunikatu o-

Te |
|tów A

ida

arów 13 państw
{r '! s

priedlozons

abecnośćci delea
atyd ków: akt: * ojuż oratytikowadyv traktat 1 LoxtYy'y,

10 styeznin.

iż po ciężkich ho-
. - Depesza

Tu będzie niemeom
Jii (F Moskwy danosi.4Hstronie winik s ini 6 g] ‘f"""‘,\“f"“f"“‘“1“ sth ,, triymiarego od Amerykańskiego Czerwonego Krzyża, pd | inch 7 wojskami Denikina bolszewiey

nej kaimpanji. . Z podpisania wei “IL”. * ira IUI lflofr:tu be] Wlelk‘PJ “701111, do dnia ddlsnej'qzegoą Polglxa'› zdobyli miasto Nowoczerkask. leżące 0

„Niemal wszystkie osoby uje ej tn t dodatkowy protokół z ninowy Sia fut ! 20 mil na północny wschód od Hosto-
w azasie tych najazdów to abe | nów Z jednoszenyech. Belg] & tra:1.11 (AV/w miIJOny ludIOSCI kto‘a’ Plfui ofmrą ledu I

j W a . \ wa nad Donem, stolicy Dońskich Wo-

a większość z nich to Eraneji, } Niemiec tyczącej ~ię eNupa- 21111113, wyc..erpama 1 l‘OleYCh epldemu Z 20 BhflOHGW| zakiów.
znaja

'

zy G g

albo ludzie ciemni. obcy, nie

ey instytueji i zasad, jakie

kafję i jakie

-. przez: -Na podstawie

praw wiimi

gandy anarehiatycznej albo rewo-

Imeyjnej, nie mówiąc już o osobacji j

kongpirujących bezpośrednio przej

ciwko ludziom i własrości,

gają deportowanniu bez procesu s:

dowego. Z drugiej strony obywa

tele winni takich występków, mu-

szą być sądzeni na podstawie pwaw

krajowych albo stanowych { «ipo - |

usitow adi

imigr., ober, propa-

podle-

stytucji, którą tak wagardliwio a-

takują. Odpowiednie postępowanie

prawne jest zapewnione kużdem:i

obywatelowi kraju. bez względu

jak byłby on nedznym i niepożą:

danym. ___

„A jednak w tej metodzie łowie-

nia w sieci przypuszeczalnych rewo

luejonistów i anarchistów. leży

niebezpieczeństwo.

-

Ro niektórzy

amerykańscy

-

urzędnicy,

-

wydaje

sig. zatracili poczucie miary. W

niektórych wypadkach nie umie

li przeciągnąć limji granicznej po-

między radykalnymi teorjami i nio

legalnymi metodami Wprowad/mu:

«tych teorji w życie.

„Nie każdy radykał jest „czer-

|

wony'' i nie każdy z zapisznych |

jako „czerwóny'' jest kryminał

nym anarchista, fabrykantem bomb

ezy orędownikiem siły fizycznej.

Naród amerykański nie awaleza ra

dykalnych teorji, jako takich.

Zwalcza je jedynie bronią intele-

ktualnąa i moralną. Amerykańskie

instytucje nie zostaną podkopane

przez swobodną dyskusję ekonomi

ezmych, społecznych i politycznych

teorji, Narodowi amerykańskiemu,

sądom amerykańskim i przysięg-

tym można zaufać, iż zapobiegną

Stanów

-

Zjednoczo-
¥-

sprasaczeniu

nych.

,, W

zwolenniev

każdym ~~ raze

silt fizycznej muszą

zrozamieć,
wydziedziezenia prywa

" nie

'w Stanach Z jed-

zabójstwa,

tnej wławności, albo sabotaż,

» t % 7
tadvkaf !

["VIH."-

|

że propaganda gwaltu, |

l'l'utnkt'vly

te zostaną [u'lwhuk-m'nm' na pvlu'umi-

«ji prowineji nadrećskich, nieszkańców, 20 procent zaginęło po świecie, bądź ewaku- ' SZTOKHOLM, 9 styernia. - De-

o'vant'ch bądź to ratumych się ucieczką przed okrepno-|I poszi @ Holsingforsy donosijte Esto:

ściami WOJny W sprawozdaniu tem, podkreśłoty J88t fakt t* j wa
ten, że ludność polska o wiele gorzej ucierpiała, aniżeli j nia resztek amnji Judenicza mor
wojsko. Lud polski cierpi i ginie, radując się jeszcze z od. | %4 na południowy front, w celu --
zyskania niepodległości, tymczasem: dalsze przedłużanie!”gigga?” 3:23:21: ")i";f:fś_ski
się wojny, niewiadomo dokąd, kosi dalej masy ludzi, a naj: i|sztab jeneralny ogłasza, że łotysza i
“Hem” dzieci. Mh”przy za jeciu Dynaburga spot-

ANGIELSCY KOŁEJARZE 0D coas n , kali wielki głód i szerzącysię tyfus

DOWE f w CELU ZORGANIZOWANIA EKSPEDYCJI Do
————— . EUROPY I NA SYBERJE. |

WASZYNGTON, 10 styeznia. - Komisja senatu dla
_ ' ~*** spraw wojskowych, uchwaliła dzisiaj projekt przedłożony

skich, odbytej tu uchwalono . 200. . . 24 s
idrzucié wnicski readu. straktuigeo o przez ministerjum wojny, okreslajacy stan ar-

wysokości plae, które rząd mji amerykańskiej na 280,000 żołnierzy, by zarazem utwo-
wal na skutek ostatniego strajku ko- ' rzone zostały odpowiedne kadry dla zorganizowania eks-

, pedycji do Europy i na„yberję

nach i rozdane wszystkim podprujg- t "d.-'t” "

4 " ge * »2eUransportow

Po wymianie dokinentow gaty:
1

fika= jb natychmiast nawiaza

ne stosunki dypiomatyezne koalieji z

Niemcami, czy zakończy się stap za

wieszenia hreni i wznowione zostana

Ste=sunki pokojowe,

«umd mieszkańców tego miasta.

HONIHN O stycznia. - Depesza

,7ńloąkwx donosi, że wojska bolsze-

łmckm zajęły Bucharę. stolicę Chana-

„m Bucharskiego. leżące o 200 mil od

Ugandan) granicy.

wybrzeżu Kaspijskiego morza bolsze-

wicy zajęli Krasnowodsk. Uzyskali o-

ni obecnie połączenie kolejowe między

Resją europejską i rejonem Zakaspij-

skim, Bolłszewiey koneentrują wielkie

siły w Turkiestanie w celu poprowa-

dzenia akcji zaczapnej kierunku

Persji i Afganistanu. Zasadniczy cel

bolszewików

_

jest. poprowndzdAibs ofen

na.Indje Wschodni¢e

-

(angiel

skie}. 1500 agentow bolszewickich wy

słano do Persji i Kaukasn|

szyć da tej akcji tamtejszę Indygo

KRÓL BUŁGARSKISKRYŁ

SIĘ W SWYM PAŁACU,

RUCH REWOLUCYJNY SZERZY

SIĘ W CAŁYM KRAJU

 

LONDYN, 10 atycznia. - Na nara °
.. s - !

dzie delegatow Unji kolejarzy angiel-

lejowego w Anglji, 1
w

Delegawi kolejarzy odeślali h pro: i - --- „-

FINLANDJA - POLSCE. /

??ĘZAWA 14 grudnia.,.- Prezes towarzystwa
, polsko skiego, hr. Adam Zamoyski, otrzymał z Helsing.
i forsu od ministra spraw zagranicznych Finlandji, p. Hol.
i styg depeszę następującej treści:

"'Imieniem rządu wyrażam podziękowanie towarzyst

wu polsko-fińskiemu za przyjazne pozdrowienia i tuszę

sobie, iż towarzystwo przyczyniać się będzie do utrwalenia

dobrych stouunkow miedzy Polska. i Finlandja."'
NNN |

2011 osób., Obecnie pod rzą
dami reakcji, w ciągu kiłku miesięc;
także stracono około 5,000 osób oboj

pozycje do komitetu wykonawezego,w |pozyc, 3
celu przeslania ich z powrotem wore

bs ps sy wyce przedstawicieli rządu. vw)

PROKIBICJA PROWADZI DO

REWOLUCJI ->

NEW YORK, 10 stycznia. -Cemp
bell Morgan pastor anglikańskiego ko |
ścioła, który w tych dniach przybył z,

wygłosił tu mo: |

 

 

 
Londynu do Ameryki,

wę, w której gorąco zwalezał prohibi-

na podstawie faktów;

OKRUCIENSTWA "BIAŁYCH"

NA WĘGRZECH.

 
cję i dowodził,

że zaprowadzenie prohibieji prowadzi

bezwątpienia do rozruchów @ rewolu-

GENEWA, 10 mama - Ruch r

wolueyjny -w Bukm'n rozszerza. się

szybko. Wiele mostów kolejowych

wiesięcy

* ii.

- « * tą e .

1

i i 5 0 strajkierzy wysadzili w powietrze. -

ab rzez sm «a płaci. Dalej, - około 15,000 ludz lraMmłm ful/11h po - |

( ; i ; a Az i 'a e Chłopi i robotniey burzą się w catym
tęcznie pasować na meczenników BERN, 10 «ryeznia. - Dziemnik *0- <idzi we więzieniu i 4,000 rodzin so *MJ”. lj. * *" €

Ni
kraju. Krol buigarski Borys wraz z

obskurnych i mało znaczących ob-| cjalistyezny ''Straż dnia'' donosi, że ejnlistów wraz z dziećmi osadzone ›
całą familją nie bpuszeza ami na krok

dla - oP I
pilnie «strzeżonego przez

śmierć od różnych chorób zakaźnyć

cych, których eiemnota i naiwność na Węgrzech sroży się straszna reak obozach imternowanych, gdzi

są bardziej politowania godne. a-

niżeli śroźne. Wiefu z pośród tych

tak zwanych obeych „czerwonych

to ludzie,

aniżeli przeciwko nim.

: wego pałac
Pedcza« rządu komumistycznez> swego p lind

ciągu kilku

«ja.
wojsko. -

WOJSKA
JESZCZE DŁUGO POZOSTA-

NA W SYBERJL

<tracono naszruwh w obficie zniwa zbiera,

--- ------.- -- ------- een dnenines ons mm mela ~ strass

7 KONSULATU CENFRATNECORZECZYPO-

SPOLITEJ POLSKIEJ -

którzy mmiej zgrzeszyłi,

Byli oni uwodzeni przez gladkick
 asitatorów, którzy najzwpełniej za |

sługują nadeportowanie albo pro- |

  będą tolerowarte%
noezonych. Przeełwniey dziwie jsze-

go systemu muszą się sami osrani- !

rzyć do metod knvn-styt-txr.y‘§||_\-q-hf ezenrwone \ go na Syberji, aż odjada stamtad do !

przy do p prawy. Zadna ! le stosowane do istotnie wybitnych rulatu Gen Pl"11‘€‘"0 RZGC"VUOSUOIIT€] POlSklE] w New Yor!|domu wojska ezecho-slowackie i ame- j

zasada prawna ani etyczna nie wyl przestępećw, będzie wystarezające Irn dla przesłania takowych do Polski, Konsulat zawiada- ! rykańska komisja kolejowa. Jednąk
maga, by rząd mial pram-{if- na dla podołania sytuacji mia IflIliGjSZElH. że wysyłaniem paczek do kraju Slę nie zaj— | jeszcze wiele-miesięcy wpłynie, zanim

działatność krymini'nych ' Podajac powyższe jed\ rmTe wojska czeskie apuszeza Wladywo-

wców przęciwko temu rządowi. al- pie, że „Chieagy Daily News='' nie pat | etak, Komunikat ten dementuW depe-

bo na wygłaszanie srocich adyksałn=m. hab / lWYoslaan URCZQk obecnie możliwe leSt tylko ZA <ze z Władywostoku, wedle której
pod ndresem_ «woieko Ro Jest to ryk: ob. © prywatnych firm. Firmy te, będąc ściśle pry- |, nśtyd

przedstawicieli. can konserwatywny i d watnemi, nie StOJa w zadnym zwmzku Z wem POISk'lm „miast wojska swme wycofać z Sybe-

„Moze to i mani)-
¢ U

mmnnmis i ukaranie.
|

va nadawanie |

WASZYNXGTON, 10

Rząd podaje do wiadomości,

ska amerykańskie pozostaną tak dłu-

styeznia. --
je

". OGLOSZENIE
160 "Htlybl& P & %

Stanom Zjednoczonym piętna anty-| Wobec teO‘o że zdarzają się częste wypadkl nadsyla

«0. Prawo, cblodno % »ta- | 21A przez poszczególne osoby lub instytucje paczek do Koni

To ”OJ-

 

|

i nie są przezeń ani jego organy kontroląwane
Mh”

jego zasługuje na uwagę. "ei. t .

t
'# - v ! „

».
Ldms Pl as hones

BOLSZEWICY WZIĘLI DO NIE

. wiekiego donosi o zdobyciu przez czer|

Na wschodnim |

  

   

   
   

  

  

   

 

    

   

    

   

   

    
  

 

   
   

  

  

  
  

   

  

    

 

    

   

   

    

    

   

   

REWOLUCJA W NiEMCZEC

. Rzad Fryderyka Eberta obalony
,PROKLAMOWANYSTRAJKGENERALNY mee
bo- ' ZALEŻNI SOCJALIŚCI U WŁADZY. :

LONDYN, 10 stycznia. - Biuro -Reutera donosi
Brukkeli, że w Niemczech wybuchła rewolucja. Rząd1
miarkowanych socjalistów niemieckich z Ebertem na «
le, został obalony. Ster rządów objęli niezależni ,socgaliśc
którzy proklamowali strajk generalny. R

Według Reutera, niezależni soqahsm stall mę pane
Imi sytuacji.

Wadomoć ta wymaga urzedowego potwmrdzema

NIEMCY W OBLICZU NOWECO KRY:

HEAGA, Holandja, 10 stycznia. - Nlemcy stają,
, przededniu nowego przesilenia w rządzie i kryzysww
łych Niemczech. Drożyzna ciągle wzrastająca,
1 się ciągle mark na rynku wszechświatowym, powody
wielkie niezadowolenie mas pracujących. Kolejarzegotu
się do strajku generalnego, w innych gałęziach panny
rozszerzają się te same hasła. Brak węgla grozi ka
fą zatrzymania fabryk, a ico za tem idzie, wybuchu rog
chów. W wielu fabrykach niemieckich przyszło do -sat
gów między pracodawcami a robotnikami, aanastępnie
starć ze strażami fabrycznemi, które zostały przezrol

--nikówróżbrójbne: Wielumeżaleźxiychsocjal' K
lo aresztowanych.

|
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OCHRONA ZABYTKÓWPOLSKICH NA BI

GACH WSCHODNICH,-

WARSZAWA. - Stosownie do rozkazu Naczi

Dowództwa Wojsk Polskich, a w porozumieniu %

strem sztuki i kultury, do każdej z operujących na $

dywizji zostali przydzieleni referenci-konsetwato

zakresie opieki nad zabytkami kultury i sztuki.

Zadaniem referentów jest mieć w swej pieczy,

rę-posuwania się frontu, wszystkie kościoły, dwor

góle dzieła sztuki architektonicznej, malarskiej j

cznęj. Referentem, przydzielonym do I. Dywi

nów, został mianowany. artysta malarz p. Mar

który rozpoczął już działalność i za pomoca 4

się do osób, mających jakiekolwiek informa

zniszczonych zabytków. P. Pulfke działa w p

z prof. R. Ruszczycem i Tow. opieki nad zabytR

YĄKAZ WYWOZU JARZYN Z POZNAN
POZX'AN' 14 g'rudm'l -Urząd aprmu

munikuje:-Ze względu na zapotrzebowanie v
ilejowych do dostawy zboża i kartofli do b. I
i b. Calicji, główny urząd żywnościowy nie mo
listów przewozowych na wywóz jarzyn zarow
gresówki, jak b. Galicji. Lozpmmdzemu ta
az do odwohnn

BUNT W HISZPANSKIEM BRAKWE
-

i PRZEMYSŁOWA
MADRYTĘO stycznia, - Został › GIEL ZA

tw urzedowo ogłoszone, że przewóde' ¥

radykałów, Chueda, zbuntował 9-ty;

pułk artylerji w Saragossie, przyczeńui

 

Page ne a m s apra -

~LONDYX, 10

Anglji daje sie t 4

jeden oficer .i jeden wegla i opału.

sierżant. Bunt został stłumiony.

„»dewałki zginął Chueca i 3 żo)
[mmzy zostało rannych. Jedeń z rewp-

zostali zabiei:

ściach zamierzone

powodu nie mężn

ciaż ostatnimi ez

|Jucjonistów, żołnierz, został rozstrge: Się powiększyła,

| lany, 9-ciu innych zbiegło i są poszu: ,nie można; zmiki

| kiwani. ])qu'x z Ferrol donosi, że "detalicznego spoy

[krą/uwnrlu "Espana"! i ''Alfonso'*' nie władzy, nak]
'otr/„Vlnnły rozkaz być przygotowany- | szylingow za tor

mi każdej chwii do akcji. | Przewódcy

BARCELONA, 10 stycznia. - Pięć że węgla w 4

handlowych lecz z powodu

tu od ośmiu dni nie mogące z powodu («ą ustanowił

trwajacego tutaj strajktma portowych | wywożą _cza

robotników wyładować swych towarów |i tain spr

stoi bezezynmie. Konsul amerykański, skich. Uml!

rrozi profectem dyplomatycznym, je- młwema

„Lehdo xxuuednalkurokrętv te nie zo: połózyłv : #

M; wyładowane. * lima,”

gdy  
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amerykańskich okrętów
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Nprawa pożyczki

wej, na którą rząd Paderewskiego za-

warł umowę z korporacją „The P@o- |

pos", a ktora miata bye zrealizown-

ua za pomocą wymiany bondow ame-

tur i zatargów.

    

   

  

     

   

   

p. J. Smulski, Wydział

rzymsko-katoheki.

W odpowiedzi p. Napieralska

Związku Polek, której postawiono za

rzu!, że. pomogła korporaeji w War-

szawie do zawarcia, umowy, podała

skargę do sądu przeeiw dwom pis-

mom wydziałowym o oszczerstwo.

organy, mianowicie :

Pziennik ~Chicagoski'', napisały, że

Narodowy i

kler

10

Niektóre a

tak p. Smulskiego zawiera w sobie

mf'prawdzuw dane i że p. Smulski

wm > zmonopolizowaé wszelkie

tubka»je finamsowe]»mnędzx Ame

zka i -

Pittsburgu, odbyto sig przed ty-

n zebrante przedstawicieli pra-

olskiej na

uchwalone rezolucję, że poparta

- każda póżyczka,, jeżeli prze-

niej nie nie będzie miał rząd Sta- '

Zjednoczonych.

 

   
  
   

   

   

  

    

   

   

  

 

  

  
   

 

  

   

   

   

 

    

   

    

   

    

   

    
  

   

   

  

  

    

  

   

  
  

 

   

C

łu wx!

innych źródeł zaś otrzymujemy '

acje, że korporacja „The Peo- |

* zgodzi się na wszelkie ustep- |

poczynić rząd polski w zawar-

umowie. i

© # ® ,

nie wszystko.

naap, jeden z członków kor- |

he Peoples'

do sądów amerykan

p. J. Smulskiemu, o

in wybitnych amerykanów

z mu bardzo przykro, je-

tupień pana  Smulskiego |

jemu, puścić plan-m nie |
#

+ w #

imy więc z powyższych

ist ini centa nikt na po-

j. wspomnianą nie wyło-

ski złamanego szeląga

ego interesu nie otrzy-

akiego hałasu, jaki z

M powstał, dawno

po wychoditwo.

łaściwie ponosi wi-

istniejący już dzisiaj

ewskiego, który za-

dokładnego zbada-

nków, na których

ja „The Peoples''

Połsee, podda zape-

zawarty, tym-

€ @ „Th? Peo

za zmiany i ustęp

ie do Warszawy,

iimować i jeżeli się

czeń upiec, inaczej

a wyeboditwo sa-

Oki sie wasi pa-

je i nie

może ozek ać ,

  

 

|

250-ci0 miljono- |

l

 

i
|

 

„|

|
|
||
|.
i

 

wychodńtwie, na któ- '

wtu Dmmuonsku'un do Kozian; dalej od Ko- j kiego
zian gramicami powiatów *Dziśnieńskiego i! Litwy" ", podificjalny organ rz

pret seiycaki, jakle mane as sto-; cakretiio rzeki Berezyny,

p

w
Z powodu przyznania Polsce przez A-

okręgu Białostockiego, warszawski
„Kurjer W ieczorny"?*, podał :
rym znajdujemy poważne obawy o dalsze
losy Ltwy i stosunki jej do Polski.

Czytamy:

„Rozstrzygnięcie losów
keję dwóch państwowo prze
wipizmów, staje się pozorni
w sensie pokojowym. Z jednej strony z try-
buny sejmowej emfatyczne zapewnienia naj
szych polskich aneksjonistów
ma Polski bez Mińska", z drugiej - ostat-"

rządu litewskiego w Kownie,) kmtyv'lml Litwy i Białej Nusi) uległ zmia

nie, a ściślej hnmv stracił na ostrości, Brak

Sejm litewski w Wilnie, i rozpisu= ij zaborczych melodji polskiej reakcji konty:
tak mile sereu polskiemu

nie uchwały

zwołujące natychmiast „po i
v-mn'nv"
6 wybory do sejmu tego ni

ciwległych szo:

O LOSY LITWY. >
 

urtykuł, w któ- wskieh do

Litwy przez a-

e niemożliwynyj .
itte możliwe.

o tem, że „nie:

wtapieniu oku: :

etylko w okrę-

nego terenem, chwilowo okupowanym przez
Litwę, a następnie dopuszczenie wojsk lite-

wkroczenia do Wima i innych
miast okupmvauvvh, g zastrzeżeniem pozo-
stawienia eatkowno; władzy

; cywilnej na froncie i pasie przvtmntnwvu|.”"'ne samodzielnego urzędu do spraw

w rekach polskich i wreszeie zwołanie kon:,

| stytuanty w Wilnie a chwilą, gdy wycofa":

nie się z kraju wojsk obeych będzie militar

Program litewski w t

| demokracją polską - (wśród której był
przedstawigiel pulsknv

"I U w Y

|

LOSY POLSKICH DRÓG -|

WODNYCH. |

 

Upośledzenie żeglugi jest nastepst- |
stwem podporządkowania jej ministe- ;

rjum robót publicznych. . |

 wojskowej i

akcie układów z

Party Socjaldemo-

hasła

sach Wilna i Girodna, ale i w całej (!) Su-) „Drang nach Osten", melodji, doprowadza»

walszczyźnie i w aktualnym
Hiatostockim, reprezentowa

ie polskim.

cielu na każde 50 tysięcy
P edzemy mieli
dzeń i uroszczeń,

›zatrzygnąć się nie da.
Pod tym względem osta

p iosły fatalną zmianę na gor

Przed dziesięciu dniami h
zamienia

wań. Demokraci pólscy stali
1 * » + » + « + «
niepodległości Litwy i sojuszu jey z Rzeeza-
pospolitą polską na zasadz

równymi". W sprawach

zumieniu z litwinami.

Ci ostatni wystąpili z

Jeśli do uchwał tych dodamy

statnie rezolucje Sejmu polskiego o zarzą:
, dzeniu w ciągu dni 70 wyborów na ziemiach

sehodnich, licząć po jednym przedstawi-
miezkańców,

taki splot pretensji,
jak w sposób

polsko-litewskiego były o wiele

rykańskieh ya obligacje polskie, Spmrlomyślniej'JsZe. llllv'dh wę tego pm'n/umw

wadzita na wyehodétwo szereqg awan | tia wzięli w swe ręce przedstawiciele demo:

| kracji polskiej na Litwie, którzy udali się

Najpierw zaprotestował jak wiemy '(lo Kowna w celu przeprow

aktualnych pro-

dziś

yin już w Sej- |

ozumienie.

to

zarzą=

pokojowy

okręgu | jących do szału litewskich %zmvinietów,

|| uniemożliwiiających porn/“111101110 z demo-.

kracja litewską, niezmiernie ułatwiało po:

Ltwini niejednokrotnie podnosiłi,

los polskiej demokracji
kresowych zaborców dochodzi
saz pierwszy. Polskie społeczeństwo na Li-
twie w ogromnej swej większości popełniłęo

a

PAN

wśród wrzasku
do nich po

jeden bład. Rozogniło stosunki z Litwą do

tnie dnie przy-
sze.
mflaknpy poro,

adzenia roko-

na stanowisku

ie „równych z

ii drzejsza.

 

hasłem naczel- |cili.

białości. (Gorsząee sceny z jęz

skim w kościele św.

agitacja ambonowa, szykany na whey,

carda dla wszystkiego, eo litewskie w szko=

le, życiu prywatnemi politycznem, a nawet

sztuce, oto przesmutne kuntv siane ręką

polskiej endecji na Litwie.
że dziś trzeba wielkiej odwagi cywilnej, aby
działacz litewski mógł głośno propagować

hasło oparcia się o Polskę. Polityka pru

ska w stosunku do Litwy była o wiele ma:
Polacy na Litwie,

gram ich miał skonkretyzować się po poro- ! polacy wileńscy uratowali może polskość na .

i Litwie, ale samą tę Litwę dla Polski stra
Dlatego może głos demokracji pols-

ykiem litew-

w Wilnie,
po-

To'tez nie dziw,

a zwłaszcza

nym: niepodległej i suwerennej Litwy zelkiej na Litwie przyjęto w Kownie przodo-
stolicą w Wilnie a w u'wnu'ich następują: i“szystkiem ze zdumieniem. Jakies nici zda

cych: morze - do rzeki Świętej - granica , wały się powstawać między sąsiedniemi na-
wb Kowieńskiej, z odchodzącym do Łotwy rodami. Polacy wrócili do Wlna bardzo za-
cyplem Oknsty i przychodzącą do Lotwy, Zimerle ajent dyplomatyczny |
vzęścią Kurlandji między Mcmel - muisa! niemiecki w Kowmie był wściekły. Do Ber-

Liga żeglugi polskiej proponuje stwo-

wodnych..

W dyju 22 listopada r. z. drogi wo-
dne zostały objęte przez rząd polski.

| Przez czas, w jetórym zarząd dro-.
swini wodnemi pozostawał w ręku mi.

a potem komunika-
zarządzeń.

Qlu-rium wojny,

6ji. szereg

mających na celu mw'męje niezżwł›-

przygotowano

jeznych rezultatów, intensywnego roz-

żeglugi uruchomienie |

flatylli,, zbudow:mie

winięcia przez

~tosownej

ain zapasów zimowych. zmontowanie

upzędzeń wyładunkowych, które przez

zmniejszenie postoju przy wyładun-

ku, zwiększają robotę taboru:

jrzygotowano rozległe plany wytknię-

cia nurtu i mechanicznego |»›głębie-

Można bylo oczeki-

hedzi:
nia przemiałów.

wwć, że już w roku obecnym

dokonany w znacznej mierze przewóz

dmflrmm wodną-ml produk tow
Tos nieszczęśliwy

pierw-

szej pmr/dn

chciał, że w

wbrew

lutym ! h niewiadomych

przyczyn, opinji

ców, rada ministrów przekazała dro-

#i wodne ministerjum robót publicz-

nych, które oddało je grupie inżynie-

rów, pracu przy meljoracji i re

wzlacji drobnych rzek i potoków w

Galieji, udzie nie Spotykali «ię zapeł

nie z koniecznością zadośćuczynienia

bieżącym -potrzebom

: gospodarce wielkich szlaków wo i ***" ,

co w gospodarce | mnianę jedni
dnych stawia się zawsze ona pierw-

szym planie. W chwili obecnej decy-

dujący wpływ w tych sprawach

pna Dudek. inżynier meljoracyjny z

Galicji. Skutki gospodarki takiej da-!

ty wyniki bardzo ujemne.

Początkową organizację

|

skasowa-

no. w zamian zaś dotąd nie nie stwo-!

rzono po za szeregiem dyletanckich

projektow organizacyjnych, które po

' pewnym ezasie samo ministerjum u-

(znaje za nieodpowiednie, a stan teu

zdaje się przechodzić w chroniczny.

Tegoroczna żegluga wxntkowo ob-

fita w wode, nie zostata wyzyskana,

i nie nie zrobiono, by przygotować

(Alt-Memclhof) i Ilzes--muisa Ilsenberg ! lina popłynęły podobne długie żałosne de- pracę na rok przyszły.

- Oknista - Kalkuny - Domiany ; w po- | pesze. „Nasz Kraj" wileński wśród jątrzeń

wiecie Jezioroskim - granica od Domian!i gróżb znalazł parę słów dla Litwy uprzej

, przez jezioro Ryczę, Opsę i brzegiem powia- | mych, czem nareszcie odróżnił sę od endec-

,Dzienmka ' Wileńskieko"": „Głos

adu kowien-

! Wilejskiego, lub przez jezioro i rzekę Na- i skiego otworzył serce dalekim nad/1030111...
rocz do rzeki Wilji, z tamte

| mego Niemna; następnie nadniemeńskie o- j ma prawa się rozporządzać.
| kolice  Nowogródka, Niemnem przez Grod-

|

wieści bladły pomysły
no do rogu powiatu Sejneńskiego i wresz-
cie przez brzeg południowy powiatu Sejneń-

'. któremu do: | skiego przez pnłnommczęść powiatu Suwal |
i owdzie, jako głównemu skiego do granicy Niemice koto Żydkieni

®

.

toral| lub Dubinck.
W dziedzinie postulato

ów za rozsiewanie o nim MTWiNi wymagali natychmiastowego zamk-
nięca szownistyczno-„hakatystyecznych"

› zapewnia, że jako świa- StytUC
polskiej, jak „Straż kresów

i obrony". :Nadto
]›r7od›_.tawwuIstwa' kraju do

Z POZNANSKIEGO
Powrót jeńców polskxch z mewoli
francuskiej. - Wywóż monet sre-
braych z Wielkopolski. - Walka
przeciwko szmuglowaniu towa-
_ rów uznawanych do Wiel. .

polski.
 

Wydział polityczny przy ministe-
rjam byłej dzielniey pruską-) ogłasza :
Dzięki usilnym staraniom

.

państwowe

'go urzędu do spraw powrotu jeńców

ich rodzin.

uchodźeów i robotników, ministerjum

byłej dziemiey pruskiej oraz ministe-

rjum spraw zogramiecznych w Warsza

wie, zorganizowane zostały transpor-

ty jeńców z pozostałych jeszcze we

Francji polaków. Na skutek tego mi-

nisterjam b. dzielnicy pruskiej otrzy-

mało wiadomości, że w dniach najbliż

ma się rozpocząć powrót jeńców i u-

©chodźców, znajdujących sig dotgd w

obazaćh francuskich, spodziewąć się

|! zatem należy, że do świąt Bożego Na

rodzenia przeważną część tych na-

szych rodaków wróci do krajm i swoi-

„Dziennik Poznański" pisze na te-

mat momety srebrnej:

„Co robić z monetą srebrną? Wy-

wóz srebra z Wielkopolski przez ży-

j strony Smor-

dupuwczomo

 

Warszawie.

Wilna,
W aktualnych l

wiek.

a"" i „Komitet:

zarządu cywil- (
we

istotnego | nięcia. mieliśmy

(alieji Wsehnduwj..."

Niestety przyszły wieści z Warszawy.
i zmiany warunków 250-io mi- | goń i z tej - Zaskiewicz, na południe do.Sejm Rzeczypospolitej uchwalił wybory w

~ | ++ * . " z # # P R
Berezyną do sa-, Wilnie i wogóle na ziemiach, na których nie

Wobec tych
rządu kowieńskiego,

urządzające upmmlnv wybory w Białym
stoku, ale cofające się przed wyborami... w , blieznych, odwlecze do nieskończono-

Przyszły wieści o zamiarach aneksji,
Mińska.

my od porozumienia z Litwą niż kiedykoł-
Inie).ltvwmvauszczona z naszych

in-! rik podejmą zapewne nasi wyprobowani| sprawy zaf wodne stanowi:
ji, (1.41.1ła110v011 na terome okupacji przyjaciele Rady Pięciu.

Przedsmak domniemanego. rozstrzyg-

Tak więc dziś dalsi jesteś

przy rozwiązaniu losów

 

iHówz Kongresówki nie ustaje. Szko-

da, że tak mało osób informuje «po-

łeczeństwo przez prasę o obecnej war

| tości srebra na rynku międzynaro@o-

wym. Z nieznanych obrachunków pla-

cą przedawszystkiem Niemcy ceny nad

zwyczajne zo srebro, dalęko wyższe

niż po innyeb krajach, leb  hasłu

służą żydzi z miast kongresowej Pol-

ski, mianowicie z Łodzi i Kalisza, i
w tym celu odwiedzają nas pod róż-

nymi pretekstami i zgrabiają ogro-
nnie. Skupują srebrną walutę niemie
eką, płacą bowiem haniebnie mało, ba

za 100 marek srebrnych około 150 do

[160 marek naszych papierowy&h. --

Tymezasem Polska Krajowa Kasa Po
iyerkows (preyszy Bank Polski) o-

bok Bazaru płaci 300 proe, czyli za

100 marek srebrem 300 marek papie-

rowych naszych pieniędzy. Kto więc

srebro w monecie aebrał, niochaj; do

taj naszej Kasy Polskiej się uda, zaś

władzy Śledczej przy sądzie dorążnym

poda owych żydków szkodliwych, któ

rzy przyłopani wiją się i kręcą, ale o-
stotłecznie bywają w regule zasądze-

ni Niebezpieczniejsi od nich są owi

polacy, ,którzy im służą, a których

żydgi najmują, aby jeździli po mia-

stach i miasteczkach Wiełkopolski i

skupowóli, a raczej wyłwdzali mopety

srebrne, nagromadzone u nas | prze-

 

#

. rjum: byłej dzielnicy pruskiej.

 

worth do Królestwa. Tych przedew-

szystkiemwładzom podać należy.

 

Władze poznańskie 02:1thle bacznie!

nad tem, ażeby nie dopuszezać do Po-

zuamia towarów zagranicznych dro-

gą kontrabandy. Między innemi wy-

daly ome rozporządzenie w sprawie

handlu zagranicznego.

Par. 1. Urząd dla handlu zagrani-

cznego, wchodzi w skład dapertamen-

tu przemysłu i handlu przy minpiste

Par. 2. Prócz praw i kompentencji,

określonych dekretem komisarjatu N.

R. S. z dnia 24 maja 1919 r., przysłu-

guje urzędowi dla handlu zagranicz-

nego prawo konfiskowania towarów,

przywiezionych do byłej dzielnicy pm

skiej z zagranicy państwa polskiego

baz zezwolenia tegoż urzędu.

Par. 3. Przekroczenie dekretu z d.

27 maja 1919 r. i wszelkich przepi-

sów w sprawie dowozu i wywozu to-

warów, podlegają karze więzienia do

jednego roku lub obydwam karom. -

Przakroczenia te rozpatruje urząd t

Najomutniejezym jest to, Że nie

manw widoków na poprawtego ka-

ta-trofa'ncgo stanu gospodarki wod-

nej. Stan ten każe przypu—wx'zm'u że

tak, jak i w tym roku z powodu nie-

wyzyskania dróg wodnych - i w na-

stępnym, to jest w 1920 grozić bę-

dzie ludności głód i brak opału.

Ministerjum robot publicznych nie

eksplotująe dróg wodnych, traci mie

siące na opracowanie planów dale-

kiej przyszłości.

Pozostawienie sprawy konnunL'nch

wódnej przy Ministerjum robót pu-

Om zagadnienia w dziedzinie gospo-

darki wodnej, od której zależeć bę-

dzie w znacznym stopniu nasz przy-

szły rozwój ekonomiczny. Ministerjum

to ma wielkie zadanie odbudowy kra-

ju, c6 pochłonie jego główną działal-

ace

i tylko odrębną odosobnioną część bę-

dą zawsze uwaa-gone.)

Z tego względy: Ligp Żeglugi Pol-

skiej 7.Lpro)cktowł›a. utworzenie «a-

modzielnego ~pozaministerjalnego U-

 

go, przedstawienia tych kwestji Ra- |

dzie Ministrów. W zakres kompeten-

«ji tego Urzędu wchodziłyby spraw.

dotyczące żeglugi zewnętaznej ,i “um”

netrznej, usplawienia i regulacji rzek |

oraz budowy sztucznych dróg wod- |

nych i portów. Panujące w M. R. . i f

nie daj"

Naj-

uze '

zakorzenione tam stosunki

gwarancji poprawą tego stanu.

raejonalniejszym więce byłoh:

kształcenie obecnego Doparltmnx'n,

do spraw morskich na taki samodzi: ii- i

ny wrząd, taka organizacja nie pocią |

gająca zwiększenia wydatków przy. |

niosłaby realne korzyści Państwu,

stwarzając odpowiedzialny aparai ud-

mministraecyjny. Konieczność takiej

reorganizacji Liga motywuje tem, że

nasze sprawy wodne w obecnej chwi-

li wymagają szczególnej pieczołowi-

tości. Tego wymaga zaniedbana że-

gluga rzeczna, objęcie wybrzeża mob:

skiego, stworzenia narodowej floty

morskiej i rzecznej, których istnienie

 

i należyty rozwój stanowi jeden z głó-

wnych warunków dla niezawisłości:

 
dla wałki z lichwą i spekulacją i wy-

stępuje z odpowiedniemi wnioskami
do władz sądowych. l

Par. 4, Rozporządzenie nmmpwł

obowiązuje z chwilą ogłoszemia.

Poznań 27 listopada 1919 r. f

z 8 &

 ekonomicznej kraju.- Polska będzie

miata jeden lub dwa porty położone |

przy ujściu naszych węzłów dróg rze- |

cznych, wobec czego ruch prwwozuwxł

morsko - rzeczny musi być ściśle ›

związany, a polityka państwowa po- |

1i
| -
i

«kla-

dów nadbrzeżnych dla przeechowywa ']

przewOZOWYm.t

Iqmłmx drogą klad/wn

ma ! *
| da jące

i między

winna by łaczyć wszystkie zarządze-

nia we wspólnej administracji.

Równocześnie pożądanem jest stwo :

rzenie w Sejmie odrębnej komisji dJ'

spraw żeglugi morskiej i rzeeznej, Mu

raby stalo wglądała i opinjowała o '

E
S
Z

tych sprawach, a przez łączną pracę

17 Liga Zeglugi Polskiej i przez powo-:

lywanie rzeczoznawców zabezpieczy

kraj od dotychczasowej fałszywej. po-

(ltyki rządu i otworzy na przyszłość

› silne podstawy dla rozwoju naszej że- B

rlugi morskiej i rzecznej.

# . Wimw **(*'Kur.

BANDYT‘JLM WE FRANCJI
% e

Si
te

19-to letni chłopiec na cz2le-zorgam-
zowanej bandy w okolicach Marsylji.

ł

I
Paryż. 6 grudma -. Wojna <two| (

rzyła dziwne stosunki owe Franegji.|

Pot worzyto sie tam na prowineji spo

 

które prowadzą ży- |

to

no band i szajek, {
ele tak awanturniczea, jak tylko ' R

dalej w fantazji autora filmowego nieraz . AVEBRua41“UL.

się widzieć daje.

Świeżo aresztowano w Marsylji tą. Żołnierzy zostało d

ka bande zorganizowanych bandytów. ~zezętnie ograbionych . przez tye
* * a ,.. * rua haes + = A4

będacyeh niby odbiciem - nowoczę.- S6Zarnogwardzistów" "s bandy rozbój

**Zbójeów"** Schillera. -- Cyfra

bandy 32.,

świetnie zorganizowani i uzbrojeni, a

nem
U

ezłonków byla byli oni

pomiędzy nimicbyli arabowie, chińczy

ey, maszkni. Siedliskiem ich był sta-

ry dom nawpét zdemolowany, nieopo-

dal wybrzeża morskiego i tu przeby-

wala stale cała

byt młody 19-le(ni chopice, nazwą:.

Crallo, Chłopiec. ten

niał bardzo, twardą dłoń,

i komendni głuchali go bez szemrania. I

urządzona,

Szefem jejszajka.

kiem  Hearyk

a jego p:d- ,

tak że na!i Banda byla

na :
i. « £0 re |

byli (›humązum iść i

jadła i napo-

jów, inni tymczasem kundli rzeczy, na

się spieniężcnia.

nimi trzech

| bardzo silnych i zdecydowanych

wszytko, byli używani do napadów

na pociąg, krążący właśnie w okoli-

cy ich siedziby. Sporo marynarzy

do Inni, a

senegalezykow,

nil

I

PRZYJMUJEMY PIENIADZE

niezej.

jednakowo umundurswani,

ze wspólnej kuchnie a nawet

wspólnego kucharza i «Rarbnika.

nrarsylskiej, udało się'ćdłą bandę Glo

czyć

! wwożony

trzeba.

sane w stanie ]

  
   

       

      

  

     

   

   

   
   

 

  

Sprzedajemy Szyfkartypo ce-

nach kompanicznych, na wszy-
stkie linje okrętowe. Aplikacje
na paszporty wyrabiamy bez.

« ; płatnie.:; i
WYSYŁAMY PIENIADZE

po dziennym
POLSKIEJ POCZYOWEJ
KASY OSZCZĘDNOŚCI.

› tudzież do osób prywatnych. Do-
starczamy własnoręczne podpisy

na książeczki procentow« i pla
cimy 4 procent od. sta.

Wszelkie informacje udzielamy
bezplatme»

STANDARD BANK

Dawnie)BANK LEDE ERA
NEW YOR

amerykańskieh

Wszyscy eztonkowie tef szajki hy.

żywili si

mic

)Dzięki energicznym krokcm polic}

i uwięzić.

ODPOWIEDZI REDAKCJI,

Z. W. czytelnikowi z Jersey City.-

1) O kogo Wam sean. ob. chodzi,

  

czy o zastępcę jeneralnego komsula p

' B. de- Weydenthala ?, ;-,

2) Zadnego cla od#owarn.~ ktiy

jest do. Polski,opltacae

3) Kościoły i posiadłości sq zaj

dko własno  

 

 

 

 

usuwa łupiez!

zniszczony!
zapobiegnie powrotu łupieża..

użycia w każdej paczce.
 

linois g

i biskupów 7,

OL.

to naturalny tonik czyli wzmocaiciel skóry
. pomocą jego utrzymuje się takowe w zdrowym sianie, dopołnagając
tem przyrodzie w poroście włosów i w udoskonaleniu takowych.

Je II 171314133 NB
Wcale nie trzeba na to miesięcy

wcierań i wcierań. W ciągu trzech lubczterech dni RUFFLESspo- W
woduje osłabienie łupieża, a w ciągu jakiegoś tygodnia powinien być

Po za tem- użycie przy sposobności, kiedyś-i tedyś,

Kup buteleczkę RUFFLFS’u od swego aptekarza dziś jeszcze.
Lum 653c.- lecz powiesz, źe jest tą warte o wiele wmun

Jeżcli aptekarz nie ma go, przyślij. 75

._.—~n F. AD, RICHTER & CO., 326.330 Broadway, New York

   

  

 

mmyt; La
j:42 nestluky

   
: na.

¢ 4]. utclem len 3
ww „ ! Sn: ją tię 'tego

watowie ***
*Nie cierpi ań i- minuty

dłużej. Gtu petrz juka ins} whos pu-
giysty, ecns.d iohbys, ie wiem
co je bym poczęła bes ILIl'LŁaw /!

Co ta jest (Czy

LJ] Ruin] ) (.iy jest to' medy-
ypu? Ms Perfumowans
nad:? Nir” RUFFLES, jest

glowy i włosów; za

bezskutecznych

~›posoh
iol5c (  
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rzędu do spraw wodnych (morskich | [1 SPRZEDAJEMY SZYFKARTY PO CENACH
rzecznych), z prawem bezpośrednie /m KOMPANICZNYCH DO ROT TE R D A M U.

Posyłamy pieniądze do kraju po najniższym kursie
i Z ZUPEŁNĄGWARANCYA. if

0

0

)

MORRIS

POLSKI DOM    
g 129 Greenwich Street

w..--..me-"+
MoP—'

NA NAJSZYBSZE OKRETY
KTORY ODCHODZI 11 LUTEGO I "MONGO-
LIA", KTORY ODCHODZI 25 LUTEGQ,

KOSZTUJE TYLKO $100~ =f

Przysyłajcle natychmlast zadatkl na zarezemowa-
nie wejsc

omovd-oo-oo-I...

”MANCHURIA**

4

ENGEL

BANKOWY |

New York,N. v.d
1»L 

|

0—— ., Amram a
w.ś.:._-ooo-

 

żyjący nd

cy dobrzeDR. KAUFMAN

sto podlegaja, Specjalista Polski w leczenia zastarzalych chorób Mog:

czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOLADKA, PLVC I BRONOHFTIS,

ciężkie REUMATYZMU, ból>serca, krzyżów, zawrót głowy,XĘIWO

WOSC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, NKEMOROIDY,

leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANA ze wszyst-

kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. D

KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZBBR

leczy tych tylko, których osobiście hadaą i leczy swą własną niedycyną

nie przez Pocztę.

DR. KAUFMAN, 111 E. 7th St., NEW YORK.
(Obok Kościoła Polskiego, św. Stanisław: B. M.) **

Godziny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. - w niedziele od
9 rano do 2 po południu. -- Telefon: Orchśfd885!

 

"8
w .rsi*

20 Jat 'numwhy Potgn#r znaj#

życie jej i choroby, czę-

-

 



~.U—1-mln.

milian—mw—
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417 Bast 13th St. |
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'mxf wa Wiza ”NOWYSWIAT” . dr -. "C*,

_„„„_ mans m= > war nonapomse nomenon ve me w >a comme omy pun eram w commun

|

”Am ROBOTNlKOW ROLna sekretarza p. Nowiekiego, na skar- mu rzeczy, ptrzecznai ie dla admi [Jun relgijnean gromadzi ciemne nia |:? a as i
nika p. Mieczkowskiego. Ponadto w lmłn Kołezaka. Od japończyków otrzy|sy, ślepo w niego wierzące. Manifest «

NYCH wkład sekretarjatu wchodzą pp.: Fa mał Siemieniow mundury i broń dla jego cieszy się wielkiem uznaniem j E Z E L l C Z U j EC ! E SĘ N E Z D R Owl
* x bierkiewiez i Calski. swoich żołnierzy, będących w więk- wśród kalmukow. &

iaa Prezydjum polecono udać się do ~zośći chinrezykami. - Król. katnnieki 7ś został w roku | - FA___-__WmnwzIO.—g'mdma. -- Wezóraj ministra spraw wewnętrznych z żą-|

'

Na wschód od Charbina ,,panuje'' 1”;qu ft" m~m A ,; rival/:x ro A HJ B 0 J AE? AS (:?-3 R a B A w AS TRAP
zakończył się trzydniowy zajzd zwią- daniem uwolnienia uczestników zja- wen. Chorwat, podobno obywatel zsiem L b flu/l im .l—Tl'v.!.zwrxx—.X;.( « “713“- ~ "x» 4 Ł ARzku zawodowego robotników rolnych.|"d‘" aufwtwanyth I‘m/urn). | polak, na czele armji, złożonej z * 'n 174 „hmn/:::)? ."k * lm; P .)k bx - "'

Wybory do Zarządu głównego mia- N@ zjeździe obecni byłi delogaci Z'7?-8.000 żołnierzy. W! swoim czasie ;*;*;*"x;,l'rffffff'fl w ra 6 Aub to przeczytajcie sobie niżej umieszczoną KARTĘ ZAMÓWIEN, w ktorej sa
ly wymik mastępujący: Kwapiński - Poznańskiego, owacyjnie witani przez '4 ii Chorwat własną monetę, ale wkrót ***" PI©TWS2Y 51":if":;;” "J/M, wymienione nasze sławne środki, wybierzcie sobie potrzebny środek, wypełnij-
(Warszawa) 154 gł., Stolnicki (for-
nal z Łomżyńskiego) - 145, Nowie:-

( Ki ›(Warczawa) -- 120, Chlebosz (Ka
lisz) - 116, Konieezny (formal z Pin
eczewakiego) - 90, Dalski (fornal z

› (Warszawy)-- 88, Fabrnkiewiez £2
» (Warszawa) 86, Kozerski < (kowal z
Zamojsk.) - 75, Górecki (fornal, z
Grojeck.) - 73 Skarzyński (fornal z
Jędrzej:) -- 73, Borkowski (War-
szawa) - 73, Muszyński (kowal "z
Kranost.) - 58, Mieczkowski - 63.
Dwa miejsca zarezerwowano dla

przedstawicieli Poznańskiego i Mało-
półski, 4
Do komisji rewizyjnej pnzesah pp.

Kuszel, Dulęba i Mały.

Pomieważ ogólna liczba delegatów

wymosiła 215, a największa ilość gło-

sów, złożona przy wyborach, wymosiła

154, a więc nie brało udziału w wy-

borach 61 delegatów, czyli prawie trze

cia część.

Na pierwszem organizacyjnem ze-

braniu Zarządu głównego, odbytem

wczoraj o godzinie 5 pp., na przewo '

dniczącego obrano p. Kwapińskiego, '

zebranych. Przyjechali jako pra-«lsht—f

wicićle niedawno
Związku zawodowego rob. rolnych, do

którego gremjalmie przechodzą robo-

zorganizowanegoi

tricy ze Zjednoczenia zawodowego,

pozostającego: pod wpływami chrze-

ścijańskiej demokracji i kleru. Naj-

większe wpływy posiada Związek w

pow. Gnieźniejskim, skąd też przyby

li delegagi: Babst z Gniezna, Konie-

'ezko- Waliński, formale z pow. Gnie:

znienskiego.

JAK RZADZA WOJSKA RO-

SYJSKIE NA SYBERJL

co musiał to zarzucić, wobec tego, że

pieniądze jego były bez pokrycia.

Trzeci kniaź syberyjski,

bow, rządzi tak, że wojsko jego po-

wiesiło ubiegłego roku reprezentanta

rządu szwedzkiego.

Ponadto jest na Syberji wriemało

większych i mniejszych grup bolsze:

wiekich.

KROL KALMUCKL #

Opodal Władywostoku pojawił się

na czele kilku tysięcy kałmuków i kir

tizów, oraz ochotników, rekrutują- 

Oprócz rządu Kołczaka jest jeszcze

na Syberji kilka niezawisłych od nie

go władz, których reprezentantami są

gen. Siemionow, Chorwat i Kalmy-

kow. Generalowie ci panują jak u-

dzielni książęta. Za takiego ogłosił się

Siemionow, który przesta] spełniać

'm'/„kazy Kołezaka, zajął wsehodnio-

chińską,kolej, zabierał towary z pocią

gow, a nawet konfiskował potrzebne

 

cych się z najrozmaitszych żywiołów

- nowy wódz Dambi Dżacym. Wy-

słał on do wszystkich państw azjaty-

ckich, jak niemmiej do władz rosyj-

skich swoje „hramoty'', w której u-

jako króla Kob-

W o:

że

dzy zwierzchniczej"",

doja brane huju bul/xe karane.

«IW/uu: @» oświadazył, jest

uuduuun ducha dawnych władców

i wnukiem Annosyny '- i pod ha-

NWOJLJ

 

 

INFORMATOR POLSKICH

I PRZEMYSŁOWYCH.

zF

B. ŻELSKI. -- Polska Księgarnia.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata-

log wysyłam bezpłatnie. - 150 East

7th St., New York.

 

JEDYNY POLSKI SKŁAD w NEBW

YORKU. Gramo-

fony, rekordy.

B. Maruszewski.

335 E. 14th St.

New York

NAPRAWIAMY GRAMOFONY.

 

 

BACZNOŚC SUCHOTNICY

i wszyscy z zestarzałemi chorobami.

Nasze gwarantowane lekarstwa was

wyleczą z waszych cierpień. ''

Po informacje piszcie do: CHEMI-

CAL SUPPLY CO., 425 - 1st Ave.

New York City,

ZAKŁADÓW HANDLOWYCH

Telefon: 2360 Greenpoint.

Polski Fotogrw

M. KICZAS

 

Supply Oo.,

Arve. A. róg 9 ul.

* New York. Hurto

wny sklad gramofonów, motorów i re-

kordów. Przyjmujemy wszelkie repe-

racje gramofonów.

 

 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz-

tówek, własnego nakładu, Kalenda-

rzy na rok 1920, artykułów religij-

nych, brzytew gwarantowanych, pa-

sków.'i t. d. Katalogi wysyłamy na

żądanie. €. FORTUNA, 422 East 9th

St., New York City. -

Franciszek X. Wazeter Adwokat.

130 E, 7 ul. New York. Tel. Orch, 2583.

Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny polski

Zakład Jubileuk'. 133 E. 7 ulica, New
York City,

  

 

 

EUGENJUSZ HECK

Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie

sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-

niek. - 131 E. 7-ma ulica, New York.

Polska Ysbryka

B KX B Z Y P I B 0

» pod nazwą

THE UNION

VIOLIN SHOP

Skład Hurtowny

- _ :#41 Detaliczny

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty

artystycznie wykonane. Przyjmuje ob

stalunki na większe ilości po scenach

umiarkowanych.

FRANCISZEK GIBAS,

137 B. 7th St.,

JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE, ELMHURST, L L

TELEFON: NEWTON 1031-J.

SWÓJ DO SWEGO!

Popierajcie Polską Restaurację Ludo-

wą. Kuchnia urządzona po starokra-

jowemu, ceny umiarkowane. - 111 St.

Marks Place, Now York. (East 8-ma

mlica, pomiędzy 1 Ave. i Ave. A.)

M. GLOWACKI, ylséciciel.

Kwarciański i Wolinin. Polscy Po-

grzebowi przy parafji św. Stanisła-

wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,

Tel. 5896 Stuyvesant.

RESTAURACJA WAWEL

New York, N, Y.

 

 

właściciel.

New York, X. Y.
 

 

 

 

 

NNN J. GADZIALA

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-

ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym |~

i swansującym. Ceny niskie.

#88 E. 10-ta ULICA, NEW YORK.

W. Skład lekarstw | księ
garnia, 135 E. 7 St. New York City.

L. SADOWSKI i A. HELMOND

POLSKI ZAKŁAD MASARSKI

New York Oity.

 

  

- ( darży. Hurtowna Sprzedaż. Drukar

POLSKA PIEKARNIA

I RESTAURACJA

159-8-ma Ave. w New Yorku.

(Róg 18-ej ulicy)

L.. Kaczmarski, W., Błażewicz, włnac

ABTYSTYGZYZAKŁADPOTOGRA

FICZNY, 278 E. Houston ul. N. York.

wykonuje wszelkie prace w zakres fo-

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób

pojedynczych, grup weselnych, towa-

rzystw, oraz fotografji paszportowych

po cenach umiarkowanych.

JAN MACHOZYNSKI, Reperacja

obuwia. 644 E. 13 ulica, New York.

Zakład Kwiaciarski świeżych kwis
tow Jana Falowskiego, 1429 Ave, A. róg
14 ul. New York.

J. POL
Pierwszorzędną Pracownia Krawieska

120 East 7. ul, New York.

 

 

 

 

NOWY POLSKI ZAKŁAD ,

MASARSKI

Wielki wybór

wędlin, szynek |

$2 nych produk-

27--->*-s" tów spożyw-

czych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po

   

%
F. Ślaski. Felix)

Phonograph and.

138 |

227 Bedford Ave
Brooklyn, N. Y

(pomiędzy Nao. 4

i No. 5 ulicą)

Wykonujemy naj

lepsze roboty p:

najniższych ce

nach.

 

 

TOWSKI. Jedyny Polski Sklad Obu

wia na b-e)j Ave., pur. 640 w Sout:

Brooklynie. Wszelki wybór obuwia

męskiego, damskiego i dmeclqcezo

| BROOKLYN - GREENPOINT
W.ADAMSKI

Polski Skład Obuwia
192 Driggs Avenue,
Brooklyn. - naprze-

ciw polskiego koge.

 

 

 

  
Polski Fotograf, Alexander Studio

795 Manhattan Avenue, Brooklyn.-
Tale!on 2215 Greenpoint.
 

Jedyny Aptekarz polak, Notarjussz Pi
bliczny, A. 8. BAOZYNSKI, 17
Driggs ave., Tel. Gpt. 543. Brooklyn

Polski skład kufrow i walizéew. -
W, SERAFINOWIOZ, 373 Drigg# mv
Greenpoint-Brooklyn.
 

8. KRUSZEWSKI

Jedyny Polski Ziotnik, ktory wyrabis
ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro

- daków, odwiedzić mój zakład. -
187 Kent Street, Brooklyn, N. Y

(Greenpoint)

NI CENY UMIARKOWANE,

Polski Skład Obuwia. ''White Huh
Retail Shoe Store, Incorporated, 97"
Manhattan Ave Brooklyn.

W. 82YMANSKI—STEASINBKI
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Btore. 143 Drigga Avo. Brooklyn. Wy
hor bielizny i dziecięcych ubranek.

A. WIECZKIEWIOZ, 182 Drug)
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny
wszelki wybór bielizny męskiej, dam
skiej i dziecięcej.

 

 

 
leca się łaskawej pamięci Szan. Polo

(pom. 11 i 12 ul. New York City,

W A. Wołyniec dostarcza doborowej

muzyki na wszelkie okazje. 445 H. 6

alica, 2 piętro, New York.

FABRYKA GRAMOFONÓW, Kropi

deł, Pocztówek, Krzyżów i Kalen

 

nia i Księgarnia. Dobry rabat dla a
 

 

* i-: :....

-geutow i sztornikow. White Eagle Pw

gress House, 185 Ave. A. New York
 

Brooklyn-Wilkamsburg

 

A. WYDEYNSKI, 187 Bedford ave
Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-
Cukierki, cygara, zabawki dla dzieci
gazety i przyborydo pxsanm.

SWÓJ DO SWEGO |

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA

HANDLOWA

posiada artykuły groseryjne ide

lkatesen. Ceny umiarkowane.

Ave,

IO..

 

ród-dwa
ythe Ave.£

nji, Bracia SAPETA, 199 Ave. A“ . TECHNICZNA SZKOŁA
I FABRYKA

Pełny kurs polski i polsko-angielski
przy osobistym doglądzie nauczyciela

L. TYCHNIEWICZA & CO.

 

et
Nauka zestawiania, rozbierania, re

peracji, jazdy, rysunków i wszelkich |
niedokładności w motorach. Nie poré
wnujcie naszej Szkoły s innemi. Przyj
ście osobiście i obejrzyjcie naszą szko

le nim wstąpicie do drugiej. Owaran-
tujemy nauczyć każdego. Dajemy dy.
plomy. Odpowiadamy na listy.

L. TYCHNIEWICZ & CO.

601 East 17th Street. New York City

C H Ł 0 P C ó W

POTRZEBA

DO SPRZEDAWANIA

GA Z E 7

"NOWY ś

 

 

Kalmy-|

wiadamia, że naruszenie jego „wła- g

8. SKONIECZNY i W. GERWA

AUTOMOBILOW A)

został uwolniony

NOWE WHEYCZESKIE.

CIESZYN
deszły do Cieszyna wiadomości o no-!
wych gwaltach i atesztowaniach, po-
pełnionych przez władze czeskie w Dą
browie (pow. Karwima).- W jedną
niedziel- przyszło dukrwawych 'za jść

na zgromadzeniu polskich robotników|

w Dąbrowie, a to wskutek wdarcia sig-i

na salę żołnierzy czeskich, którzy u- i

silowali rozpędzić zgromadzenie. -.

W szkole wydziałowej -w lmlmmu

wladze czeskie usunęły portrety Na-!

czelnika Państwa Piłsudskiego i naka—li

zały zawieszenie portretu Mzwnryku.l

Cenzorem książek polskich miunu»i

wali -ezesi znanego renegata Kołdo—i

|
|

|

[
|
|

i
|, 5 grudnia. - Dzisiaj na |

nia.
 

PAMIETAJCIE o potrzebie i obo
wiązku pomocy dla głodnych

w POLSCE!

KALENDARZYK --

ZABAW. ---

ga'' nr. 34 Z.S.P. urządza przed:
stawienie j bal w Arlington Hall.

 

13 Stycznia, 1920 r. -- Tow. III. Pułk

UClanów urządza Wieczorek Fami-

Jijny w sali ob. E. Katza, 431 6-ta

ulica. Początek o godzinie 2-ej po

południu. Wstęp z garederobą 25

centów.

 

24 Stycznia, 1920. - Tow. Śpiewu

„Echo"! urządza doroczny wielki Bal
maskowy w Tammany Hall na 14-ej
ulicy, pod nr. 143—145 Początek o

godz. 8 wieczór.

 

31-go Stycznia, 1920 .,r. - Kółko O-
światy im. Staszyca urządza wie-

. ezorek w sal: ob Kab./.a,131 East

6 «bna t,
**/

7 Lutego, w Sobotę, II-gi Okręg Zw.

Wojsk Polskich, ›urządza Wielki

Wieczorek, w sali ob. Katza, 431 |

E. 6-ta ulica. Początek o godzinie

7-ej wieczorem.

14 Lutego 1920 r. Tow. im. Jen. Dwer

dza wieczorek w sali ob. Katza,

431 East 6-ta ulica.

* Towarzystwa, które pragną aby

ich zabawy były w tej rubryce umie

szczane, zechcą nadesłać do redakcji

Nowego Świata'' odpowiedme dane

i informacje.

Wiece. Obchody.

Odczyty. Posiedzenia

Rada Oświatowa Złączonych. Towa-

rzystw Polskich w New Yorku.-

Posiedzenia odbywają się w każdą

czwartą środę miesiąca w Domu

Narodowym, 404 E. 15 ulica.

 

Klub Obywatelski demokratyczny.-

Posiedzenia odbywają się w każdy

O|

niekiego, oddział 39 Z. W. P. urzg i

Ay

160°ŚECONDAVE,,

Wyimgcne

 

y» %
/

 

&

i

cie tę kartę i po wycięciu przyszlijcie ją do nas ZARAZ a my postaramy gie,
ażebyźście żądane środki otrzymali naJrvchleJ i w nalezytym porządku.Wy
szlijcie kartę zamówień na dokładny adre :

mag

   

i,

 

LIRO przeciw wsze)xii
nia, 1 puddkuILi

centów :

 

FIA FK NWN

Szan. APTEKA PARTOSA, 160 SECOND AVE., NEW YORK, N. v.

5 dolarow

PARTOLA na pxzeuhuze'nie i odswiezonie żołądka, wnętrzności i krwi,) +

go radą.:ju . bolomgłowy, na wstrzymanie :puenęble-ł - idz.
olara, © pudełek, 5

P.UhUCOLGH pricctW EMMI!katarowi oskrzeli, płuc i innym przezię-I i
*bieniom, 1) ffadzka A|dol@raz! fi flaszek 2 dolarów .................... [7.141]

PEMETE CUKIERKI przeciw, hólowi i zapalenm gandła, 1 pudełko 25]
Oz ie ign rhe nln ain in shh n nie in € trane pra | o- - dei

RUMATINPROS?“ na reumatyzm, bóle z reumatyzmu, przeciw przezię- ] 1 : |

| $

      

1 pudełko 1 dol., puddek 5 dolarów ...... bowe aoe a how sie s sa aix iwI,‘,‘ U

PARTOGLORY na wzmocnienie krwi i systemu nerwowego. Przeciw ty ap a\

krewności, osłabieniu i t. d. 1 flaszka, 1 dol. 25¢, 5 flaszek 5 dolarow..]........... Yer la

.........

 

 

nia w prezenc1e.

„""! * $t

160 SECOND AVE.,

DARMO
KALENDARZ POLSKI
Z BIAŁYM ORŁEM.

i pięknym kolorowym kraj:
obrazem otrzyma każdy, kto
w tym miesiącu zamówi świa
towej sławy "KALWARYJ
SKTIE'' Wino Lecznicze.
"KALWARYJSKIE Wi

no Lecznicze jest to wyśmie-
nity środek na cierpienia żo:
łądkowe .i podobne. | Lekar
stwo to wypróbówane od lat
z wielkiem powodzeniem. -

Wino
Lecznicze usuwa
nie, popmwn apetyt>sprzyt(d)
czyniając się w tenssposób
do ogólnego LleWla '
Butelka. $1.35 i 6 centów

podatku, a 6 flaszek za $7.00

  

 pierwszy piątek miesiąca w sali ob.

Misiewiczów/ 134 E. 7 ulicą.

Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi.

Posiedzenia odbywają się w 1-szą

i 3-cią środę miesiąca, w Domu Na

rodowym, 404 E. 15 ulica. '

zaro

Telefon Stuyvesant 3216.

PIERWSZORZEDNA

POLSKA

RESTAU-

RACYA

Pod BIALYM

ORŁEM

327 EAST lith STREET.

~4

-¥
€

f zupełnie DARMO.

IxALENDĄRA na rok 1920

GWARANCYA nasza-=W
dowód naszego zaufania, o-
bowiązujemy się zwrócić każ
dy cent temu, ktmv udowo-

dni, ze ’leL\VARYJSKIE'

Wino Lecznicze nie jest ta-
kiem, jak piszemy.

D. WRÓBLEWSKI & co.

. 196 East 4th Street,

New York City, N.Y. t
 

Biura konsulatu miesnia się

pod nr.'40 przy West 40 ulicy.

 NEW YORK CITY.
Poleca Szanownym Rodakom swą
WARSZAWSKA KUCHNIE

Sala na Bankiety, Wesela i ifine
Zabawy.

WSPANIAŁA MUZYKA PRZY-
GRYWA DO KOLACJI W KAŻ
DA SOBOTĘ I NIEDZIELĘ.

W niedziele polecamy naszą spe-
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Interesanci przyjmowani są od
| godz. 10 rano do 1 po poł opródz

-g

 

Miejsce ..............2 @... r. f,
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KOMBINACYJNY KREM
I PUDER NA TWARZ

lent mezawodnym środkiem -na usu

nięcie z twarzy piegów; wągrów,

pryszczy, krost i innych wyrzutów

jkóruych. Usuwa zmarszczki, wy-
'Gelikatnia twarz i nadaje wyrazu
<młodości. Działa nadzwyczaj szyb
pko i nie da się zastąpić żadnym
innym preparatem. Ma podwójną
wartość, gdyż zawiera dwie nie-
zbędne rzeczy, konieczne do upięk
szenia twarzy,-krem i puder. Po-
lecany przez setki kobiet, które
próbowały bez skutku wszystkich
innych środków. Jeden słoik. wy-
starczy, by was przekonać. Cena
słoika z dokładnym przepisem uży-
cia $1.25. Załączcie 256 w znacz
kach, resztę przy odbiorze. Adre-
„sujcie:
WOMENS NOVELTY CO. not Inc.

1948 Evergreen Ave. Dept. 1. b

|

i
1 5
i

'

 
Chicago, Ill.

DO KRAJU

 

 

 

cia, niech się zwróci do:

GREENWICH LABOR AGENOY

129 Greenwich Street

New York. N. Y.
 

  ujedzie] i święt.

KUPUJCIE ZNACZKI

OSZCZĘDNOŚCIOWE! ~

 

go pn. 116 East 7th Street, w

POLSKIE BIUROĘADWOKACKIE
Zawiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-New Yorku. - Załatwiamy wszelkiesprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930,

P 0 S T & H 0 R N .my wszelkie sprawyodnoszące się do podatku dochodowego.

 

1 Kto chce pracować na okręcie kilka!godzin dziennia, przy lekkiem uję— 3

 L
'
P
m
_
<
9
_
k
)
.
'
;
-
n
_
d
ł
-
.
_

bieniom. Pudełko 1 dolara, '6 pudełek) 5 dolarów ...................:. pi taze\

f ŁARPĄCIxA—HŁRBĄTĄ przeciw katarowi, bólom piersi, przemęblemomi i |
i 'i kaszlowi. 1 pudełko 35 centów, 3 pudełka 1 dolara ..... (k Łod „Dz. alei Ru +:y

I Razem ..........wa na ba 1 w 72 [t A...}.

( Na powyższe zamówienie posylam należytość w sumie
| ALENDAR

.

ly
,; Na rok 1920 --**ik Krn nr"rrri i- -> n o' :A. 2.

› „ d * Imię i nazwisko eee rea .i 664a a>

| do kaz ego Ulica albo Box ...... meses sew aes q ig TH ralsss..

Porada która jest więcej warta, niż cokolwiek innego na świecie.
Jeżeli chcecie swoje zdrowie utrzymać i ochronić, albo jeżeli chcecie stracone *
zdrowie lub siłę odzyskać, wtedy nie potrzebujecie nic innego uczynić, jak tyl-
ko ZARAZ zamówić sławne środki lecznicze APTEKI PARTOSA. Wypełnij.-
cie poniższą KARTĘ ZAMÓóWIEN, wytnijcie ją i wyszlijcie na dokładny adres

Apteka.Pmmsa    

       
  

 

   
   

   

   

     
     
   

   

  

   

    
   

---.
-NEW YORK,NY.

 

._ ROSALIE F. JANOER,
_ Polska Adwokatka --

zawiadamia o przeniesieniu (go biura pod 302 Bvad
gdzie bedzie przmeo
wadzenie spraw

wszystkich cywdnych' i Cr
nalnych sądach.
- PORADA DARMO -

będzie udzielana biednym _
bietom na 192 E. 4 ul. od 7 de

wieczorem, codziennie, opr

poniedziałków, ipiątków.

niedziele od 11 do 2-ej po

NEW YORK AUTOS

a).IP _ NM

 

l"

Kompletny kurs Autor

strukcja automobilow,4

kierowanie automobilow, C

wyrobów. Pozwolenie (lieeP

rantowany. Uczymy we

zyku. Szkoła otwarta, od.9
wieczorem. W niedziele do.
dniu.

NEW YORK AUTO SC

302 EAST 14th ST% :>

Cor. 2nd Ave. NEW YO

+

 

TYLKO mmm

Polska Korpe
która sprzedaje, kwi

mienia LOTY, DOMY.IT

1 ”zakwasu-keb wWG

wiej i z main; as

wną, co stwierdzić mogę,

kostumerzy, ątóm (i.

poracją meu

sowanych p.
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' Te; “rub 7„(›mprm rum donosi swoim robotni- i Mnóstwo |r1‘1|r\""p‘q3‘,%m~m ”gm." “a”!

komi 6 as«k write ji n]nnn i wypadku, która weszła w życie w po- interweneja wo Pozig ++ $ _."_'Pości bpóźni-

indnie 1-go Eo Ten plan obejmuje wszystkich pracują ta i „„„lll;.ży|„„śy;y jet "'brw', ty że * *,. **.

cych u Anuuum Woolen Company i jej podwładnych kompanjach. owromne "h“ k wpatals p” inne: był uloklw - a> #

będą wypłacane na następującej „ml,—.tnxnu-z ' wane, aby podtrzy: nić ti, 64CHM“ du we " &. ‘

Zaden robotnik nie będzie asekurowany podluż teo pl(nu, któ ny się ntracilo, i pryytbtostadt „mz do' é{I 4 # |

ry nie byt na liscie phatniezej kourpanji 1-go grudnia l"l" oi któ- służenia  wzmogajięcią się rl całym b g! - i

ry nie robi cały czas i za pełfią zapłatę. Nobotnik, który nie praco- kraju. WALKłR PD:'UIXhK -

wał 1-go grudnia z powodu choroby, będzie ube. pieczony od dats Unum»? of leruuds. )

powrotu do pracy na cały czas z połną zapłatą. Po bvin srudana fut a** odł of* *- z - *

1919-go nowi pracujący będą mieć te same przywileje jeżeli będą s :* s s , =cg 4. ". N

zatrudnieni przez kompanję stale przez sześć miesięcy. P « W lui 1, 5 7 *** *** f H n.
1. Ci, na liście płatniczej 1-go grudnia. 1919-40, którzy byli raquCle lęce] to ..s  ‘, Ni ! w [ ¥

zatrrdnieni mniej niż sześć miesięcy, otrzymują 4017 swego prze- P d k ie W. * t5 .CA * N % ź A €. * 4 - I , 60s.

mętnego tygodniowego dochodu. -z łą . W) u “1018 lece] nk i 2 w A i & * / : wst zy 11

. Zatrudnieni stale przez pra-szl” sześć lnu—'Hx P mniej piż tR CA s < M *

w? rok. otrzymują 504 swego przeciętnego tygodniowego do- - Oszczędzajcie WIECEJ -- 7. NOWY ROK -- NOWE REKORDY -- NOWEUCIECHY
cho IX ; 4 w wę $ on .

H (% w . "

3, Zatrudhieni stale przez przeszło rok a mniej niż (Qau u u .. w, #8 10 inc»
e » a v inph - 9%

miją 60%, swegd przeciętnego tygodniowcgo dochodu.: "* B le my nie możemy nadal zwiększać mus/A} S wiat rb v_

4. Zatruduieni stale pizses priesado dwa Isto a manic} nis try {| +- produkeji, jeselinie bul/umy nadal zwięk:.„dll A:441“Jo Wi BaEQQNE; , E4412

70% swego prieccie¢tnego tygodmowego dochodu. % naszyćh zasobów koleIO“yeh. f wj ł Oj c'lnąlu C 11119111 ! Biały Orzeł Mazur.

6, Zatrudnieni stale przez. przeszło cztery lata otrzymują 800 M| C 3 a ea * M . s

swego przeciętnego tygodniowego dochodu. 1 . F.Ulln l‘gbpdllllg' i ,hunk]UU' mogdpunlek—; Tadeusz Wroński zaw: A robił v.”:źzyslku lłmżhwe na („.x śnieg pada
Zadca rębotnik nie otrzysta wniej jak 1500 mudydińansk | $ Koy (‘ sw(""U darllOdll V(Vd j *.*(*W 1.1 ŁOlOI dO 5 «ul/WLinu wielkie! nzvpudlf-giz-n In..].x'ki. ale jego

ej jak ©#30,00 na tydzień bez względu na swój przeć ietny tygoduio= K$$) w h prodił # lak ? ”"MM Polskich Pieśni Ludowych zrobił najwięcej dla

wy. zaro!KL ..... | * „(hx „lt "lu IC ])1“( u (IUXV & , _. *;lt’"!|0( ?”le «~A-.»lili PM!but“ PAHXX/x'; są (lnu) \/\(1L TULOIJÓR

: ”__Żlpngm Śl.?! połcrywa ją w ”Pliki! niezdolność do WIN" l’““ sta- | Ixulvw są obecnie tkXMM!_'gt; po)!NIHON! l *, piosnki ludowe, które zjednogząa "Polaków; w umilo-

łej z choroby lub wypadku podczas pracy Iub poza i uzupełnigęją 5% | waniu Ojezyzny i Wflllgwlmhl “lolkio'w Śpiewaka.- kawałkach.

i są w do odszkołowania przewidziancgo przez Compensa- % i przewozemia.

tion Acta różnych Stanów, «dzie są nasze ini_xn'c.za wrpadki przy i:: Ths s bala;
. Wey. do. wysokagcl różnówy, pomiędzy wpungredinigiem. prrowiinis. fit Bez: rozszerzenia kolei więcej pociągów, Rekordy dla miłośników urozmaiconej muzyk]
nem przez powyższy plan i odszkmhmaniem przewidzianem przez [&M | . więcej wagonów, więcej szyn, więcej stacji - FSzczęshwy Józib. Polka. › |

Compensation Acts tych Stanów, z wyjątkiem, że nowi robotanjey, i! moze był" Tylko bardzo mało nadwyżki w pro- p.4413 (Maegan Juanmlm E

przyjęci po l-szyin grudnim 1919, dostaną tylko benetit jak'' jest ® dukcji | 2221

przewidziane przez Compensation Aots az wypracujq stale sześć KJ H. ® | Przepxgkzykportanet lW'afc

miesięcy: - Llys . . | : : | Ale ten kraj nasz będzie w dalszymciągu LOUNPHA: -

'A Benefit zacznie się (ham-.ru po lit-riga; swihgldrn czasi “QM-Hf" 3 wzrastał- a wraz z nim musza także wzrastać E-2387 ś Bartoszu, Bąrtoszu' Tadeusz Wronskx baryton,

, trwać przez przeciąg nie dłuższy jak . vgodni, tak, że za wypad- $ . . 60 * - N ,

ki przy pracy suma odszkodowania płacone po 26 tygodnuwh, bę- 1 kOlOJO. . ad ringe kelyshe. Tadeuss Wronskl, bargtos. *

dzię tylko ta przewidziana przez Compensation Law stanu w jakim M . a nionieźnye
się fabryka, w której robotnik jest „mwmw znajduje. Do przewodniczi nia na ry nkach pic niezuy« l! Żądajcie nowego katalogu rekordów mlędzynarodowej mstrumentOWeJ muzyki

Benefit w, wypadkach macierzyństwa, włącznie z chorobami z napływu nowego kapitału do rozszerzenia kolei Rady kupiko aoś iii ja J z ;

powodu ćiężarności, dla zatrudnionych kobiet będzie płacony przez i zasobów - a przez to do ZWICkSZNllZL])l'OdllkCJl 8 tych rekordów bezpłatmepŚyłWmnością igra 3m ktkrzklolwlceky

przeciąg czterech tygodni tylko, w sumie zależnej od długości służ- i łaki WA jeg żanfanie ¢ yk * am również na zą anie katalog UO-
© h tyg - . | musi także być publiczae żaufanie co do przysz

by jaw wspommianem jest w powyższym planie. | łości: © 'Obk * ”I % ol x(. q pra luz:bia Rekordów polskiej muzyki. 1%

Tem benefit jest w .dodątku do Grupowej .Xsckurucji ua ży- osci zarobkowama na kKoicjach. spia umia Kupując rekordy ządaJme Colimbiz rekordu:»
| i + + &

cie teraz w życiu. M MP $s kaas. s iew Se wzrastać jedynie wra: i t D p D
Daiste tego plain byłą | Intereg “Mfdlu' może wzrastać jedymie wraz i hg], LSJCSIE . 1 wymleucw numer.:

»: w % WIYASIąniCm kolri. 1 seee om l 'Patrzcis na znak 2 butaminakudyu rekord—'e
€ ] | | 7nacztk: O:zcze

| | nościowe COLUMWAP wav ags NB , „ * K- a SC MF:! CRĄT'VH'WPNE (”OW/IPAQ?
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r M Wood. PresideFTP, ])I{ZP:Z * I -
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KSP„ragga-%s», . ASSOCIATION OF RAILWAY EXECUTIVES ZATWADZENIE ZĄ?UWA KREW WYWQŁUJE BOL Gł.
- sx. as i i 1

RODACY, POPIERAJCIE SWEGO! W
Ci, kukły życzą zasięgnąć informacji, co do F Y

sytuacji kolejowej, mogą otrzymać literaturę WY l RERyfl‘fitlfiC

piszac 'do Association of Railway Executives, z IRK; t

i 61 Broadway, New York. . N; r
. cu u I 2 s* * i ieraz idllWll)ł€b wyrzu.j nocześnie wzmacnia cały 'or-
K - » ( | ty na twarzy i myglisz wtedy|ganizm,czyniąc człowieka od

ze to zatrucie Krwi. Mth pmmm na rozmaite niedo-
się, bo w 9 wypadkach na 10, |magania. Oto co pisze jeden

Pawe Artym, ze mDunLt. Ne pd“odem teUO JObt zatwar

|

człowiek z Nebraska: ""Cier:

Z KORSULATU GENERAL Yom. - z$ $ ®:{dzenie, jakie przerywa natu- piałem na zatwardzenie od

y * 20 RZECZY Światek. !;«ugdLĄguJuJ;„Mie 41 uUny sposób trawienia. Ro- lat. Używałem najrozmait-
"i* . NEG! ZECZYPOSPÓ:- Drażyński Oki Fzumie się, że to jednocześnie |szych lekarstw, na jakie wy-ys X P S CIĘŻeK, ., CC a. %

a** KWW F*wise LITE) POLSKIEJ Prokop: J „..,| mmwyhzgza krew, co oka:

|

dałem grube plemadyc, ale
F it r s rokop Julian, 1312 Clybown Ave. zuje sie na't 6 vt tact

Chicago, I!. je się na'twarzy ty postaci

|

bez skutku. Po użyciu kilku
w~ 77 {ZT {NW % . ~ pryszezy, krostów, czerwone butelek KALWARYJSKIE
[<(| 7/! l_)!! (XY.!:]? t n.. OMUNIKAT. - „ ;:, „„..., &LKŻ%LWW WNNĄWHmmMm—Wśtej cery. Po- IGO Wina Leczniczego, nie

1 «'I/t o l/ alt ”Al/' a 4 A „ . KPC VC. ll VP (v h Pa R ;. ¥ rier: .. < i £. .. % , F

„~K jl? + 0,1 B ST ~-; f +- Konsulat Generalny wzywa ponżej (Zawada Szezepau, 556 So. Centre St. jli'ldl' .”? bitwa? (léCIlLL, u fylkq pOLbyłCH_1 zatwar-

'\ 153 Sas x20 €» 7? i w. N Ę # wymienione osoby wzglednie wszyst- Schenectady, N.Y. & trzymuj krew swą CZYStO, a dzenia, ale CcZzUJę SIę W dOda"

| 19°“! gag-mch i kieh znających ich obecne miejsce po. Andrzej! Zywót. . znbuczvm; będzie wy|tku tak wybornie, że. z czy"
& bytu do zgłoszenia się listownie do Kon Michał Duraj, 2393 W. 5 St. Cleve: “1ld Tw€) {Warzy F stem sumieniem mogę każde

z + > ' w + * z * t *

sulatu.: | land, )()luu ta PAMIĘTAJ, że gdy przyj mu polecić to iście cudowne
wy s 7 10p 35 ye i » &A113:Zucfiffschflelitzh 83.112? Karol LI xturull‘tx, 551 lnlk Ave. kun. mujesz polunn] bezwszlędu lekarstwo, znane każdemu
re: Chic rewisch Sia:i sas Ci » F z KT

IN win | Steiln B;;xsnuxxkl 875!Longwood 39 tO, JAL dobrem jest p0ZY~ jako "KALWARYIS E* * 7 y
Józef Niklas, 331 Bollar St., New Bed- Ave.,, Bronx, N.Y. w 121301) gdbl trawienie nie WINO LECZNICZE".

ford, Mass. + Stefan Cembrzynslo, 1721 W. Chum-[JCS LOVTE:- SAY zatwąr: "KALW ARYJSRIE Wie
Jan Borowski, 25 South St. New Sark go Are., Chicago, Ill. dlemg, pOklnm nme prayhic L +

City. Samuel Adam ze wsi Jagodna, pow. sie [„IlangO pOLStku. Nie mo no Lecznicze" 398 I‘ZQCZ} wi-

Franciszek Grodkiewiez, 727 West #a-4 (Włodawski, Detroit, Mich. żesz unikać lullV ]akote/ ście VVJĄHXOWo dnałamcem

yette St., Syracuse, N. Y. Paweł Stełniaszczyk, 610 Seventh St. straty sit hz\Cl.!lVOh i 1111)y_UCL€lr5tW01n 0110 to: Wyko

Józef Kacperek, 152 Bush St. Black Beśver Falis;! Pa. >;, k SłOXXXCh 1.11le zo qoba p061‘1 ;]LPnld Aupehue zatwardzenie

------ Jmie HOCOK,  BUTTAIO, N :X : : Jan Skora, 2255 §. Sacraento Ave. ra 7:1twardacme 'Tesli przy] i wszelkie inne medomag'x—
XXNARA Marja Tabieka, 4361 E. 237 St. Wa- Chicago, IW. 64" 54 | ] ry wot łab rz

/ field, N Ving Fojciech" mujesz więcej pokarmu ani nia, jakie wywołuje słaby żo (rzy
tz . x4 PRAWDZIWY POLSKI SKŁAD kefield, N. J. lub ,53.“ infield Ave.] Wojciech Micdziak, sgzewe ze Stralko- ZOU, T y nall'rdddv trawienia łądelx, czyniąc go (hłOdl'lVIIl,

' GRAMOFONOW I REKORDO W- Mówi 1. * raidna y .\ stodkim i przyjemnym. Spra

FELIX PHONOGRAPH SUPPLY CO.,

139 AVENUE A. (róg 9-ej ulicy) W NEW YORKU

Poleca Szanownym Rodakom kupować

' prawdziwy polski wyrób, przez polskie fir-

w wyrabiany, jak Gramofony tak i Re-

€
#

     

 Wdy. Polonia Phonograph Company, Inc.

„ Mamy najnowsze krajowe piosenki i ut-

wory muzyczne (orkiestry), przez najlep-

I. sze siły polskie nagrane i naśpiswane.

. UWAGA! - GRAMOFONY SPRZEDA-

ó JEMY TANIEJ, JAK W DUŻYCH SKLE-

- Robimy wszelkie reperacje do-

że i tanio. - Przyjdźcie i przekonajcie

Wję sami. - SPRZEDAJEMY ZA @OTóW-

(X] 1 NA LATWE SPLATY.

  

  

  
  

  

  

 

   

I
i

  

I

|

    i

u
x
x
s
x
x
x
x
m
m
m

 

 

Józef Kozmiński, 992 E. 77 St. Clere

land Ohio.

Stanistaw Skuza, 861 w. 17 St. |

potem Soperton, Wis. Cocago, II.,

B. Camp. Nr.: 2.

 

"Chi-

 

 

 

  

  

  

 

  

 

{ Pxękna HelenaMazu.

jak miło i wygodnie jest siedzieć w, widnym, oświet-

„lonym pokoju, tańcząc skoczno do muzyki powyZ-

ślięznych d/ronków «mmvgrh4x w tych

q Dsiadunio. Polka. *

( Cle5zmy się. Polka.
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gęsty i sxlm wxatr turkouc w okna,

Będzie szczególnie zadowoleni ze

ry.! »
%

Orkiestra Columbia.

%

Orkiestra Columbia.

®

 

 

  

 

Wawrzyniec : Andrzejewski, Chicago, |

II d 440" prigi sya" }

Stanisław Bojarek, (imam, uł. |

Edward Starre„mln (huawo, III. ą,

Ignacy Brodzik, Mudwankee, Wis.

Charles Maliniak, 220Cherry St. Vow Teodor i Stefan Kakłowscy z Kalisza. |

„Jan Szewczyk, Freeport, „L. I.York City.
Walenty Woneiez, Box 88... Han-

track, Mich.

. | Teodor Czech co Jan Baranowski,

18 St. Pittsburgh, Pa.

159|
# |

Boleslaw Seyzoryk, Depew, IH. P. O
|

Box SI.

Wincenty 'Ociepka, 845 Hastings St.

Detroit, Mich.

S, Markowski, 678 Clarenee St. Mi  
Wix .wauk ce,

Ave.. Haintramck,

4}ElamBuzek 499i}f,

   
ł

/ Ludwik humans—„zuk.61 Unmminms Józef |

bwadysław Zakieiski, Gramtown W.

Nieszczyp Kozak, 605 E,

Minneapolis, Minn.

i Seweryn Kulikówski '6:b Karwacki,

1800 Edstead Ave., Baltimore, Md.

Antoni Iwaszkiewiez, 214 North *nd /

St. Philadejplma,, Pa.

Marshal Str. l

(

I
|

Va. Box 186

Antoni 1327 Michigan

South lbhankneit is .
igki, 18997 (Augusta \"———'

~.:

*35First Av. |

    Sy | 

a18&

       
| wwystkwgo

mogą przerobić, wtędy wy-
›twaxm się nadmiar kwasu i
gazu, który może zamienić
aw w truciznę, jeśli obładu-

| jesz żołądek. lutwardzcmc

|draźni ściany żołądka, jelit i

nerwów, których cieniutkie

| niteczki przebiegają wnętrz

| ności., miljonami, rozchodząc

|się stąd po całem ciele aż do

mózgu. To często wywołuje

ból głowy, na jaki dużo ludzi

|cierpi, także bezsenność, o-

«mallow i zniechęcenie do

Światowej sławy ---. -
"KATIWARYJSKIE"Wi:
no 1 enumrgdzm, naj €

'|wewość Pwa«zni

 

 

 

w każdym kąsku, :a tVHxO
wtedy możesz cieszyć się
zdrowiem, gdy smakuje ci)
jedzenie. -. '

Weź ' .KALWARYJSKIE
Wino Lecznicze", a zoba-j
czysz, jak prędko ono regu
hue zołądek, usuwając za-

twardzenie, nadęcie, zgagę,
odbijanie się, niesmak i t
Teraz będziesz zajadał sma-
cznie, będziesz avygladat le
piej, spał spokojnie a

kniezupet-

 

meZobaczyaz33kwkró

] zdrowia. Staraj się znów u-

wia, że czujesz przyjemność , wia ku lepszemu w
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wsaybtko kosztuje tak ta
nią:; Dlaczego więc cierpieć,
gdy pomocJest tak bliska
Wszyscy ci, którzy używali
"KALWARYJSKIEGO Wi
na Leczmezego" twierdzą, że
doznali szybkiego i dobrego
skutku. Wielu z nich opo-
wiada o tak cudownej pomos
cy, że słowa uh stają się pra*
wię nie do uwierzenia.

Jeśli jesteś jednym z tych,
który próbował już najroz-
maitszych lekarstw, ale ni-
czego nie uzyskał na zdro:
wiu i sile, zacznij zaraz uży-
wać ''Kalwaryjskiego Wina
Leczniczego", Nie odkładaj

dz dniana dzień: Wracaj do |

zyskać siłę fizyczną i umy"

stowa. U7ywag dobrych rze-

czy, gaklch daje; życie. Ucz

się rozumieć«0»znaczy dobre

zdrowie. Tak jak drudzy,tak >
teżi Typrzyznasz, że nie wię -

iż to rzecz możliwa,

jpozbyć sie zatwardzenia i do- j
zmiany zdro :

tak krót

 

 

konać podobnej

 

kim 6231518. (F , |

Kup jeszcze dziś "KAL-

VYJSKIE, Wino Leez:.

moze”, a dokaże co pxsano &

W przeciwnym razie zwróć,

|cimy pieniądze. Czyż potrze=

(bna jest lepsza gwarancja? .

Jedna butelka $1.35
i 6 centow poda

”KALWARYJSKIEWI
yOLECZNICZE" jest
nabycxawpszycha.teks       
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HI- Niedziela, H.Hyłtly.

I2-Poniedziałek,  Ermesta.

; OFIARYNmos'rnoznoścl

dumeh. "14 osób zatruło się gazem.

się Mh nieostrożność w u-

żywaniu pieców gązowych. Upąu/ tej

wskutek zaczadzemia gazem. W «ru-

dnia' ubiegłego roku zatruło się an-

zem 37 Chi”)

braku odpowiedniego ogrzewania do-+ €

szkania pieemni gazowymi. Ogrzew::

nie mieszkań a zwłaszeza pokojów sv

piałaych jest niebezpieczne, tymbar-

de,, że wiele ludzi zostawia la-J i

Się pieć przez całą noe. Ulwuvgnl

. kto zmuszony jest palić piece ga-

wy przez całą noe, powinien być

›ardzo ostrożny,; |

 

Łącznie z aresztowaniem miljonera

. Bergdoll'a wyszło na jaw, iż tyl-

w jednym dystrykcie, do którego

Pzło 7000 mężczyzn, którzy nie sta-

wili się podczas poboru do wojska.

Palicja nie może ich wyłapać, a na

urządzenie „nagonki'', niema pienię-

dzy, więc przestępcy. ci używają so-

bie wolności. Czasem tylko przypad-

'kowó gdzieś uda się policji przyła-

pać takiego uciekiniera ale to się bar

dzo rzastko zdarza, bo od przeszło 6

miesięcy złapano zaledwie dwuch.

Gdyby tak nresztowano wszyst-

kich, to sądy miałyby roboty eo naj

mniej na rok, albo i na dłużej.

ŻYGIE I - ŚMIERC.

 

rzedwczoraj przybył do portu no-

forskieaen okręt pasażerski „Argen

a'", Okref®ten w swej podróży z

yjestu spotkał się z wielką burzą

a morzu. Burzata była tak strasz-

pa, że chwilami myślano, że okręt pod-

da się żywiojom morskim i zatonie.

Hałwany moyskie wality nieustannie

w. okręt, a woda zalewała nietylko po

rynarza. ?

7 Prawie, źe w tej samej chwili, kie-

(dy odmęty morskie zwbierały swą o-

bocian zawitał na okręt i przy-

piósł dwoje tęgich dzieci. Spotkały

g tn dwie odwieczne przeciwne sobie

Eom: życie i śmierć. Od początku

pienia świata, dwie te potęgi wal-

Ye Jedna daje życie, a dru-

ni*ze/fy" Taki to już los tego świa-

~m ---

„GŁÓD". -
a; +f Draw

Pod powyższym tytułem wystawia

nyjest obraz filmowy (ruchome o-

razy)w Manhańtan Opera House.-

Ohrsz ten możnaby nazwać trage-

djd powojenną w Europie,

hu to fotografje zniszezonych woj

pną krajów jak: Polska, Rosja, Kur-

ląndja, Łotwa, Litwa, Finlandja, U-

kYaina. Estonja 1 Austrja. ~

| Oraz Lm dragości 10 tysięcy stóp,

- / zestat dla celów historyez-

()) mych z polecenia H. Hoover'a.

,' ohrazu lego możemy się dowie-

©**zieć, &dzie i jak komitet ameryka-

co

- ski ”"Wy” & niósł pomoc biednej lu-

dimmi. w Ahurnpt

z 'N obrazach tvech przedstawione

jos? życia mieszkańców główniejszych

jak: Warszawa, Psków, Nar

. „wa. (idśrsk, Jamptrarg, Libawa, Ryga,

Petrograd, Budapeszt, Wiedeń, Rot-

/ tegdam, „Antwerpja, Paryż, Runkml'n,
- Neapol, Ateny i Tryjest. .

;* Jeśli ktoś chce zobaczyć, jak zyj@
6ć w krajach w których wojna

blisko pięć lat, niechaj

Manhattan Opera Honse./i]
y te obrazy,

    

  

    

    

  

  

 

   
  

   

   

  

  

ą się ma na żarty do bolsze-
A wikow.

d Stanów Zjednoczonych zahie-

gię do skóry bołszewików i anar

'jactek detektywów, którzy

"ich w całych Stanach Z je-

h,zpropopnowanym jest, aby
Atli uzyc wszywtkkieh  wrzę-

h. Jest też projekt,
y żołnierzy i ma

gniósi› kongre=

y roąd mógł b

  

(
C

d
d
dd
d
d
d
d
d
d
ś
d
d
d
d
4
1
1
d

4
1
4
4
4
.
4
d
d
4
4
4
4
4
“
C
#
4
d
d
d
d
d
ś
4
ś
4
4
4
4
4
4
4
C
C
C

“ulug Obliczeń biura medycznego,

w początkach 1920 roku tj. w 7- min

W większości wypadków, przyczyną) A vc?)

gtrutnych,  kilkadziesąt osób

leży ciężko v'r.››r_wh w sapitalach -

Whascieiole wazowni twierdzg, iz z

mów ludzie zmuszeni są ogrzewaé mi~

 

Policja poszukuje 7000 mężczyzn za

. uchylenie się od poboru wojskowego. |

kleży Nowy York, znajduje się prze

 

a Ta nck a m g L * *- " . 20,
kład, ale nawet porwała z masziu MA | Najświeższe wiadomości z Polski

ROBOTNIKOW potrzeba, 506 na godz

701 Vernon Ave. L. I. City. zaraz

powyzej Vernon Ave. Tower. 113

ku i okolicy, leczy z najlepszym

i pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania żołądkowe, piersio-

we, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

ne zatrucia krwi, choroby skór

ne i zaraźliwe.

Dokonywa wszelkich ciężkich

operacji u mężczyzn, kobiet i

dzieci w swoim ofisie,, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

zaś przepuklinę i ślepą kiszkęą

(Appendicitis) przy prmocy spec-

cjalisty-chirurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść oso

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatna

poradę. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy.

DR, B. HOEENBERG

304 SECOND AVENUE,

(pomiedzy. 17i 18 St.)

NEW YORK CITY.

Godziny ofisowe:

Codziennie od godziny 9-cj rano

do godziny 8-cf wieczorem.

i Telefon: Stuyvesant 1882.

Łaanarwm›nr››n›„›
 

wania bolszewikow. Drugi znowit wnio

sek senatora Borah, domaga sig na-

dania prawa, generalnemu pocztmi-

strzoóowi watrzymamnia przesyłki pocztą

pewnych podejrzanych książek i pism.
I

Widząc więc, że władze zabierają

się na ostro do zwolenników Trockje- |

go. Jeśli tak dalej pójdzie, to zabrak-

nie okrętów do przewożenia tych bot-

szewików do Rosji, Nie zawadzi ta

dodać; iż w nagonce, jaką władze urzą

dziły w ostatnich dniach, na anarchi-

stów, przyłapano również dwuch pol-

skich bolszewików z Detroit, redakto-

rów sławetnego „Głosu Robotnicze-

go!". Są to W. Dmowski i Daniel

Elbaum.
 

Z TEATRU LUDOWEGO.

Znany Polski Teatr Ludowy pod

kierunkiem p. L. Kowalskiego wysta-

wi dmia 25 styeznia w sali XVztshińq-

sztukę w 4 aktach, L. Rydla pod tyt.

„Na zawsze. Dalsze szczegóły wy-

stawienia tej sztuki podane będą, w

prasie później.

CZYTAJCIE "NOWY ŚWIAT"

-na 

 

Ameryki i całego świata!

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MEŻCZYZN

(Help Wanted Male)

 

 

niema rozruchów. Peerless Glass Co

 
KUCHARZY BUFETOWYCH

PORTERÓW

zmywaczy statków, pomocników

i w kuchmi.

Wysokie ceny bez niedzięli.

Zgłoszenia:

; NEW YORK HOTEL AGENCY

136 East 12th St. _'(12
 

BYC GDPOWIEDZIAL-

REECE BITTONEOLE

NAPRAWIACZA
MASZYN:

DO SZYCIA
POTRZEBA

KTÓRY POTRAFI

NYM
SINGER

UNION SPECIAL

MASZYNY
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p Dunellen, N. J. MTV

ton Irving High School wspaniaigy-_

New Jormey. R (11%
<- - -p--- --- --------

ROBOTNIKOW -
stała praca, 3 godzin dziennie. Zło
ty

.

Stock Wards, Foot of 6th Street,
Jersey City. R (I3

KALENDARZE NA ROK1920
Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za.

wiera wszystkie rozporządzenia Pol.
skiego Generalnego Konsula w sprawie

 

bing (Co., Kingsland Ave., Hun-wm. Ave., Newark, N.

szeuia do: Mr. Townsęud. Jersey Ci-4

 otrzymania paszportów, wyjazdu do

kraju } t. d. Ilustracje Wojsk Polskich

Polskich Bohaterów, Poezje i opowia-'

dania. Cena 60 centow.

i

deoborowy humor z życia Polaków w

Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje sig |

i ubawi sie do ROZPUKU. Kto nade- ,

śle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-

bydwa kalondarze. Piszcie do wydaw.

'cow: POLISH BUBLI@ZHING CO..-

150 East 7th St., New York, N. Y.

PV. Kupcom i agentom bdsielamy do-

'bry rabat/ jak również Mkażdy może

dobrze Zarobić, kto tylko sidme te ka-

lendarze rożpowszechniać w swobod.
nych chwilach pomiędzy swymi krew.

nymi i znajomymt. (31
 
PORTER di,—Ęńwalura, lub małżeństwo A

bezdzietne. Zgłoszenia: 220 East 5th

| St., City, (10
 

DQ SZUPLAD Zz DRUTU

"_' gTALOWEGO

doświadczonych robotników

potrzeba
Ahohm zapita, stala praca

Piszcie do nas i zaangazujcie z nami

interwiew.

! . GEO. C. MOON CO.

 
PORTERA potrzeba dobrego do hote-

In. Zgłosić się do Polish American

Steamship Ageney, 162 East 23rd St.

'ewYork. »

- ROBOTNIKÓW

do roboty drucianej -

 

mechaników i pomocników. _" t

Stała praca dobra płaca.

L. Theiss Izon & Wire Works

32-36 Broad St. ®

Humorystyczny kalendars BOCIA- A

ROBOWIKOWpotrzeba do ogolnej pracyprzy Wciskańnym Marmurzew mieście z około 10,000 publicznościi dużo Polskiej publicznościDużo szkół, k¢)$t'rufr'n\.', doméw

do wynajęcia i wazelkie udogod-

dnienia. Praca 9 godzin dziennik

Dobra zapłata przy pracy od sztuki.

Staia praca przez ealy rok.

Także jest tu dużo pracy dla kobiet,

z bardzo debrą zapłatą.

Zgłoszenia:

AMERICAN CLAY PRODUCTS

 NA, zawiera dużo śmiesznych obraz!
ków i karykatur, historyjek, żartów | MŁODYCHMĘŻCZYZNpotrzeba (3) jakopomocników „* .*na początek $15 tygodniowo

OSCAR STOLP WIRE WORKS!
20 FLETSCHER STREETnear Water Street :New York City. (1
 

 Maspeth, L. I. - (13

MEZCZYZNpotrzeba we
fabryce rur kontraktowychdo operowaniamaszyn rżnących rury i wyrzynają-cych wręby na śruby. praca przy'

warsztacie,

doświadazenie nie komióczne .

dobra sposobność wyuczenia się

fachń ''pipe fitting''

Stala praca i dobre warunki

Zgtoszenia do fabryki natychmiast

H. G. VOGEL CO.

Elizaheoth Avo. near Stiles Street

LINDEN, N. J.

SPAJACZY pottzeba, doświadeczo-

nych przy lekkiej spajaniu. Zgtosze

nia cały fydzień., Arrow Motor and

Machine Co. 897 Market St., Newark,

x. H" * (12

ZEGARMISTRZOW 25

STAŁA PRACA DOBRA PŁACA

robota na

ZEGARKISZWAJCARSKIE
do naprawiamia i składania

 

 

 

Zgłoszenia w poniedziałek między
: 13 i 1 godziną ,

-% ROOM 1704
15 MAIDEN LANE

ROBOTNIKOW
HOTRZEBA NATYCHMIAST
200 ROBOTNIKOW _-
[m 30 centow na godzing,

1

nna IV"

POMOCNiKOW
po 54 centów na godzinę+

huh!" qunuhvmiai promoc)i
----- enzo eo n- e ein--

Zgłoszenin (gotowe do prawy

SUBMARINE BOAT CORP.

NEWARK BAY STHIPYARD 

NAJWYŻSZE PŁACE -

PIS iClub ZGLOSIC SIE w
TARNED CARTER ©0.. 2,i”,—";:::" ereraesaat te
"29 1 ASHINĘTON ST.|.
        
PERTH AMBOY,N.J. 4bo >- cgdose. A- "ieul al. wl <

'POTRZEBA
300ROBOTNIKOW

NA ROZMAITE
ROBOTY -

KONSTRUKCYJNE
DŁUGI SEZON >

ARTHUR G. M°KEE & CO.
_ WHARTON -
| NEW JERSEY |@

MEZCMZNYIInn ZMYWANIA
* ŚCIAN. ZGŁOSZENIA: 203-

2ND AVENUE. (10

6 -6ROBOTNIKÓW6 -
potrzeba, natychmiast >Stałe zajęcie50 cemsów na godzinę.

| RAMBERG D.D.& REPAIR C0Foot ol [ht kman St.

Brooklyn, N. Y. (18

  

WIELKI fabrykantpotrzebuje &-
gentów do sprzedaży koszul, spo
dniej bielizny, pończoch, sukmi
damskich, bluzek, wprost po do-
mach. - Pisz po wzory: Madi-
son Mills, 508 Broadway, New
York City.
 

|

_

POTRZEEBAKOBIET

 

Button -Corpora

ROBOTNIKOW

-

ROBOTNIKOW
potrzeba mężczyzn. Dobra zapłata.

Stała praca. »
Zgłoszenia: Swpts Office
NAGLE PACKING CO.
Henderson & ‘30th Sts.
Jersey City, N. (912

 

(Help Wanted Female)

DZIEWCZAT 1KOBIET

 

sotrzeba do maszyn guzikowych; do-

(12

xv

 

RRńĘEQgś-i
   

DR. T. M. SIKORA,D 0.
W’WJW‘WM

Drobne Ogłoszenia.

OPERAmmK,
stroterach, <tał posady, dobra za-!

 
doświadczonych

 

Zgłoszenia cay tydzień., .
45 Lincoln St.,

New Jersom *

jlata.
can Knitting Mills,

Jersey City.

DZIEWCZĄT I KOBIET-

do zawijania i pakowania cukierków ,
  

 

doświadczenie nie konieczne

MASONS CANDY FACTORY |

y Street, Brooklyn.

1 block 'od Brooklyn Bridge.
 

 

PRÓBNYCH WYKONCZAREK

do robienia probek

doświadczonych na kostjumy

Dobra płaca, stała praca.
LEO FINKENBERG

31 East 3lst St.

 

 

› »

 

POKOJOWKI

kompetentnej dla dwojga osób

3-pokojowy apartament

Musi być dobrą praczkąą

Spanie n siebie. Poświadczenia. :

255 WEST END AVE. .

Xpnrtmom 2 D

   

MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO .

| »
Pxęc lat egzystencji daje.najlepszą gwarancg,. za rzetelnosc pro- 3

Ktoraz zwiedził skład Stomwskxego zostaje stalym odblorcą i
sprowadza. swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu.

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

JAN STOJOWSKL

- 579 GRAND STREET

BLISKO LORIMER STREET,

Telefon: STAGG 903.

BRQOKLYN, N. Y..

X + : > ; A .
' C Fulke ' "m O Ww Y 8 W I A T* "* %- et man (6... 99 ą * . Ge 2. ki mone Wn ans ee e rt r roeee-n - „”um”—iwfńź

K R 0 N l K A 5, ".Hśłśjłłałłłłk”ggg;***~ DROBNE OGŁOSZENIA. DROBNE OGŁOSZENIA. fuwgnwwrmmommmmmmmmmmm‘g
| . b. 3 --- : : & w

MIEJSCOWA ~ Słynny lekarz ze starego kra “it: (hei/„1113: mix:-:A;„ligi;:x.WITH-IWAYZYVII'MLI'f-"i'il- ŁIHiW-frlg :: PEPŁOWSKI POWMDA %

--- , | iw a ogólnie znany w New Yot- przez zgłoszenie się u Supt, N. J. Tw. Ware(„"co. an;Jejuj KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIGÓ, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-

Są, tam gramofony różnego wyrobu, Jak również na3w1ększy awyl3or rekordow na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w ktorym mieści się wyboa Gramofonów i Jest jeszcze za maly dlapomxesz-
czenia khjenteh.

 

 

POMOGE W PIECIU DNIACH-_'
Bez Trucizn, Cięcia ani Bólu

LECZE CHOROBY: z.
Żołądka, Płuc, Nerel i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie! -

_ ------ JA WAM POMOGE. -

i Choroby mężczyzn: Nerwowość, Utrata Sił Nadweręzame Zatrucie

Krwi, Płuca, Astma, Bronchitis, i Płucowe choroby leczę gnoją najnows%g
nmlndl Zatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne jak: Wyrzuty, Eczema,

a Wrzody, Swferzby, i Puchlina. Przeciągające sig choroly. Choroby kobicce:

chroniczne i nerwowe choroby kobiece leczę na stałe..

Przyjdźcie do mego ofisu i pomówcie ze mną w zaufaniu. Możecie mó-

wić do mnie po polsku. JA WAM DAM NAJLEPSLĄ PORADE.

57 Newark Stmet

  

  

  

   
  
   

   Hoboken, N. J

 

-- SEKRETA BOGATYCH PAN
Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo?

CEM . ROBUJ I TY
Gzy chcesz, by inne kobiety były zazdre-* _ sne o Twą piękność? Czy pragniesz by Cię

§ uwielbiali mężczyźni młodzii starzy?-
Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.

\ ) Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem - +
+ ' z xpomoc;;ń. Najnowszym systemem usuwa- w

my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta,

nie po nich śladu. -- Nasza wyjątkowa metoda uwalnia ccrę od pryszcz

wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz jedyn

grodek pomaga Ci dowspaniałych bujnych włosów: nie potrzeba ci

cznych warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na

wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za n

cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności.

   

  

  

 

  

  

  
  

   

  

. Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a damy DAB

wskaf'owkl "JAK" i°'0C0'';

-THE SPARROWCHEMICAL CQ.| 196EAST 4th STREET    

 

NEW YORK, ]
 

DROBNEOGŁOSZENIA 
DZIEWCYAXT lekka piął", dobra za-
plata podezas nauki. 48 godzin, So-

bota pół dnia. 30 West 13th Street'
5-te piętro.
 

'! ORNAMENTA :

--- doswiadezonych pracowniczek

na modne ornamenta kapeluszowe
Praca domow@g.

Dobrś. zapłata.

661 Broad“AY.
i 131

OPERX'TORIIx, lcmwmdt-Ah
szyciu skóry na mmm» kupe

Pafama. Stała posad#. Gim Van Luer.

303 Mercer St.
 

 świadczenie zbyteczne; 8 godzin pra-

oy dziennie, świetne warwaki, szybka

promodja; #11 rfi początek, Pau-amm

łn”, 430 East +» ')ch' »

 

 

PORT NEWARK. N. J

w a v do h& 1 nówożytna pod każdym wzślędóm

nrzez Jursey Central od} Praca jest lekką i czywta i przedsta-

w New Yorku., Jazda trwa | wia ; mkomiią szause do awansu; do- 1

53

* je t irt t fusw Pa *! 25 i+

whm'wu. tuts

|

Prupmefe pest [E oda i

N d Hark Dhp ow N': saw isa n

potembrac tramwaj lub Bis. UDA

se *
 

SERVICE HOSPITAL. |
EHG Island. N. Y: MS i „-p

„ny,
POTRZEBUJEMY USŁUG
MŁODYCH KOBIET

od 16 do 30 In; “11k“

Nasza fabryvka jest dolbrze wentviowa

raimtereso w ini

C. F. M LER CO,

PACKING PEPARTMENT

ir Av$ + HyhSm

     

  

1200 NAWHNACZEK  KORALI!

POTRZEBA. PLACIMY WYSO

KIE CENY ZE WSZYSTKICH

VILLARI, 245 EAST 116TH

Street. <>; w AX 115
gOKOJÓWEK WARDOWYCH _

i- do czyszezenia
238.33

|

iniestecmic, l

Pokój Y jedzenie. o

„UNITED STATES HEALTH '
*

rm pac[uh

f godniowo.

pomt hp

OPMATORFK'
[WNF/Inn”

, („ZAL—('d' 10 zaraz (ln P"—UX prz

Dohra zaplata, state zatradnitnie

46th St. & 2nd Ave. B'klyn.

{New York,; N. J. (11:

DZIEWCZĄT I KOBIET.
$22 i wyżej >- ., - ..
mogą zarobić

doświadczenie niekonieczne.
Praca reezna-niema maszyn °
Stale zatrudnienieyOgracwanie.

Zgłoszenia każdego dnia
- $. M. BIXBY & CO. \

 

potrzeba do korkowni
Doświadczenie zbytcezne.
N.:jlopąe pracownice.

zatrudnienie.
 

1 OPERATOREK, dowmdcwnych fa- i

- . strygaczek i na różne roboty,. także: -7->---

DZIEWCZĄT 50 DZIEWCZĄT wykończarek i inspektorek na jedwnh

na bieliznę spodnią. Stałe posady, pół ,
! dnia w soboty. Carteret Silk .Co. 68-
TO York St., Jersey City, N, J. m;-;

! wyższe piętlo Pe j P’O’$
 

CENTURY CQRK CO.;
Street, ' Brookhn

Rush Terminal Building No. it

Trzecie piętro.

DZIEWCZĄT I KOBIET
Yeuxjadczenie hie konieczne. Płace $122.

* nd «(ukl Mauro h-

  

od 7.45 rano do 5 po południu

iemiereych «nkienkach;

N E W T O Y C O.)

143 Rleccker $t. Newark.

~DHEWCAAT ¢ I=

* pmv}tej 17_ lat

do pracy we fabryce

placa na początek -

28c.-na godzine

od sztuki.

Godziny robocze

, stopniowo robota ;

[ft _.

do 12 w soboty

Świetne warunki praey.

# Nowe hudynki
Wygoda z tramwajami

Restauracja w budynku.

AMERICAN CAN CO.

Imlay & Bowne Sts.

Brooklyn, N. Y.

%
(*.. + X" ia, ą

  

Piętro box50 - 78-75 G

Island City, urządzę

kiej fabryki lub praeo x

- (12. cka. Dobre polozenie, lj

ho“ itd. Zgłoszenia: A
Czy chcecie zarobić $8 do $12 tygod-' (Greenpoint Ave., LI,
niowo w waszym domu? Możemy dać
wam dosyć roboty na 12 miesięcy, wy-
konezania, czyszczehia i wycjnania blu

zek. Doświadczenie potrzebne. I. & C.

Waist Co. 663 Bergenline Ave. ponad | :
| West New York Post Office, West

 

potrzeba na -m

także początkuj

TAUBER LIPTO

2520 Atlant
Brooklyn, Ne

 
: trzeba doświadezom

Stala praca

(14)

~ ~OPERATO

Stała pr

S., KI

2764

Cor. Mii)
 

UERINA X

+, mowi

51.2 .\ astasowa.

. Dom zf

 

ist.RV.A %
U'Ntcmać

541 - 11h)

    

   

   

 

   
  

    

   

    

 

   

  

  

  

  

 

   

  

  

  

   

  

   

  

 

   

    

PRASOWA

koszule %

Dobra zapł

-KOR

Dab ra

4

pra

   



  

  
7" comin * + K - +

STRON A 5. "R OW YT 8 W I A T"
    

    

  

  

 

    

W przeciągu mojej 25-letniej praktyki pomię- %;

dzy Polakami, przynosiłem ulgę wielu tysiącom

cierpiącym, pomiędzy ktorymi może są wasi przy

jaciele i krewni. Bardzo niewielu lekarzy mogą się

   

pochwalić tak bogato urządzonem biurem jak mo-

je, które jest zaopatrzone X-Ray maszynami i cu-

downymi elektrycznymi aparatami, które kosztują

dziesiątki tysięcy dolarów i które zastosowuję do |

chorób różnego rodzaju,.-Skonczyiem moje studja

w najlepszych uniwersytetach i praktykowalem w

największych szpitalach Ameryki i Europy. Tysią

ce polaków mogą mnie zawdzięczyć ich zdrowie,

które im powróciłem. Jeżeli przyjdziecie do mnie,

mogę uczynić tak samo i dla Was. Porady udziela

się darmo. Jeżeli cierpicie, przychodźcie do mnie |

bezzwłocznie, nie czekając do czasu, kiedy już mo-

że będzie zapóźno. Pamiętajcie, że zdrowie jest pil

niejsze aniżeli piniądze. Co bowiem znaczą pienią

dze bez zdrowia? Wszystkie chrcniczne cierpie-

nia, bez różnicy przyczyn ich pówódowania, jak:

samoętrucie; bezregularność; pozostałość w rózwi

nięciu fizycznem i duchowem:; brak sił sprzeciwie-

nia się;-nie robi różnicy., jak nazywacie te doleg-

liwości,-czy to roztargnienie; bezsenność; melan

cholja; brak apetytu; zatwardzenie; reumatyzm;

wsa !: '; choroby skóry; serca; płuc; żołądka; wą-

: nerek; neuralgja; chroniczne hóle głowy i

td.---przychodźcie do mnie. Dam Wam gruntowne

zbadanie i objaśnię Wam, co ma być zrobione, aby

Was wyleczyć z najmniejszą strata czasu i pienię-

dzy. Niema potrzeby zaprzestać pracy i poczujecie ~wEASr22 STN.rs

się lepiej zaraz na początku leczenia. Niech ten

mały koszt ni: zatrzymuje Was. Mcje honorarjum jest umiarkowane. Za

'ekarstwa sie nic nie bierze. Nie zaniedbajcie swojej choroby i przy-

chodźcie dziś! - GODZINY przyjęcia: Codziennie od 10 rano do 7 wie-

czorem; w niedziele od 10 rano do 3 po południu

DR. L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.

między Lexington i 3-cią Ave.
X O OC
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$ CZY JUŻ SIĘ NAMYŚLIŁEŚ CO MASZ ROBIG? ; :- * _ 1 BERT HOOVER mOWl o dzxęcia
? JEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAM 5! « * . N: W Europle'* ; tg1- FP NMP" aby la nd die
ź WYSŁAÓ (PIENIADZE? JEDNO LUB 3 * Loe e Showin ' > ass

$ DRUGIE, ZROB TO PRZEZ ;f 28, ato BEDĄUMIERAC TYSIACAML, JEŻELI NIE OTRZYMAJA SYSTEMY i {
; „P O L A K A” A ' wins a # . NIE POKARMU I OPIEKI, 0 CO MAJA SIĘ STARAC NA ZEWNĄTRZ”? .

; z . ź: N 's * Przywoz.‘ ou ze sobą z Europyfakta co do warunków, które każden przyjaciel, kr
* e MY IESTESMY MM] ccrl # \ to . 4 * w . współczujący serce każdego mężczyzny i kobiety - wszyscy powinni o nich wieć
? SPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYSYŁAMY a! -_ kk, | : : to XiuIUŚŻĄŻłWWb opowiadaniatv;łl nous" że nataet rodo“10i amerykanie. stosują sicdg

E PIENIĄDZE SZYBKO WEDŁUG NAJTANSZE. 4] „* . Feu C . "I ' :* 5" TTW je R (t 345 0x -- i (ws j

¥ GO DZIENNEGO KURSU I 2 ; .. -. g / 2 e's Sytuacja staje sie bax-dmc; poważną w nadchodzące]zimie. "Niema: on dość-za$t; * 3.4. #1 %, 6 -> aby z: ropickować się wszystkiemi dziećmii pon—70131139popaumlmam” cugznaz}e

g, PEŁNA GXVARANCJA * „: ?] "* *i A20 » 1 $. » towarzystwa, organizacji i interest: n: Ameryce. ator n "se B

4 POMAGAMY JADACYM DO KRAJU W WYBIE- Z; - . ** g *i, w.. | by w Pana Hoovera zdaniem było wybrać. nagprvdszv1-mmmmopszvsposub #mimofig’mf
z RANIU PASZPORTOW. - WYSYLAMY PA z * 5. * ** # _C ~ ' hidności z potrzebami Europy, ,w iedząć,. - że atk (hotmo spieszą z. pm t
¢ KUNKI DO KRAJU. - ZALATYZIAMY $} NO W...: w 3, *, * swym „wimmmnkum gdy wiedzą o ich potrzebach». - ..-*- . P
# _'" WSZELKIE SPRAWY... - * ut ,g ry, --- _: Fat „*, - , c" 0 € ~,The Interracial Cquneil"; zorganizowane 1919 wkuInfo mtom{ rdolnp pami-”w

A we-

asm

USłUG?! Najrzetdmejsul ty-- Z wÓ yess ** -, w 1) * ›w.tem. (hm moze być ”11mm ogńmemP‘mllfidZY potrzobumovnn i tvm co mommy
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AŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ % As cdb sn, s aé i ponds, ap f ages

LUB PISZCIE DO NAS: CIE SIĘ 2! * ND , . „The Inter-raetal Council ”mowto zxobxcdw ma członkom II'ISZogo whunt-gron: y * 4 : (u 42084 należących do tej mgunzaop Ci członkmuo byli. rekomendowani przem s 9 « ani przez naszą*P « pa oFpanizaeję i pracę i pomaga w cieśnieniu wezła pomwdfl tymi co przybyli d Ł|% ; pa 2. - a ] yli do 4AJ
: K [. O U D A I L E S N l A K A "I hL ky 3 „J. Jego członkowie wiedzą, że tylko przez zna joność mogą zapoznać się i pomóę"Fo

520 E 6th Street - NEW YORK N Y ź . j ~- mje preblemat w.palm im wszystkim, Wiedzą, że tylko przez xxxnnanw pogląd

i - z | InŁi 1 mo laL1ś5 „2550 pna zatrzymać swe zwyczaje i ideały w praw lziwom poszanowaniu.
' ““"“N‘“\“““““““““““‘““““““f *; . Aby doprowadzić do tego zbliaenia się wzaj annego „The Tuter-racia] ( 01”le, ! ' . zorganizowane. A teraz właśnie z powodu tevo zbliżenia się z- zasadami mwwzc

H. GlathSk] L JAKUBO WSKA CO v! ”Cf ' . wytęża wszystkie swe siły na organizacjępa ua Hoovera, aby powiększyć pomoe dą .
kk AXTSZERKu ' wlał—00gzwa;_;;.r—Ae;Yagi N . II)")267 różne rasy w Ameryce w walce jaką p zedstawia ratówanie dzieci w Log-aging

z * *» «3 Toal & r z. y" - “THING , aa 80 3" gue mm..—~ . ;

§0-ta ul Brooklyn, K.Y. jumuumu, i% prseprowadsita 23 :
Modsubway obok stac) (i mieszka obecnie p. n. 414 E. 6-12 |

‘qnbngownif | | ul. w New Yorku I

| €
 

  

 

 

= Usłyszawszy to, Amon wymówił sas % Slowa twoje godue są mędrca, który , (fi, że niewiele jest podobnych dóbr w pawn“-w }p(l(‘sn smnk przodz fig

Law PRUS ”lękami" Głowacki). i | klęcie i w tejże chwili obaj znaleźki się ó rgzwiązuje uajtrudniejsze rachunks - | Egipcie. Muszę ci bowiem dodać, że w palik wonnoSei przed lmnmmń
Tor,. || w okazałym domu folwarcznym. ~s jzokt Amon. skarhen leży dziesięć talentów złotem ubrał gowświeże kwiaty. Paź
RA O N - Masztu- mówił bóg - rzeźbione -* Wynówił wielkie słowa nklnia,. i i drogimi kamieniami. >, - - ' ; w oknie; . $

& łoże, pięć stółków i dziesięć krzeseł. - uhuj z pisarzem znaleźli się w pałacu. ; - Władco mój!. . . -rkzyknął pi- , Na dziedzińcu wało pare Łom,:
WALKA DUCHOWIEN “(HZ tu thHHV-UIO mtv Stflg’WlO ] I " <-- Masz tu - mówił dublN ho! -- SYE,. - Pozwél’ łIŻOby w tym pałał-u na [onych (10 xlwbwnogn WwOZW: XE Ę

0 WŁADZĘ. ; szklanki namno masz tu 01mtia lampe - sato jadniaa,. wo nio} zrtocone kanapy i piorwswm miejscu stanął twój. święty mlowu gromada ludzi z when!

 

i

l i lektyke. i » 3.5 ;> , krzesła, tndzież stoliki,, wykłądane róż- posąg», przed którym trzy razy sieciami, ›upakmałą niekforne:
|
|
  

WIEŚÓ - A coto ]cqt? -- zapnał pxśm'z.- * nokołorowem drzewem. Pod xpodxm whłbxm wonnOsm i ~ - aliwskie, rwace sie do polfiwama
e wskawmc ra ną'uxę. ktum «tala W;L:; jest kuchnia dla pięciu kucharzów. fl)!“ =- Ałe tamtego umLzu' S OdDJIł Ą- Spichrzem jeden pisarz odbierał ł;

Clflg dalszy.) * cie, UIQ)-td muslinem, «*." _ n_ł' ','AKI'IUII. gdzię Zly'lrłću'hl wszelkie mię- mon, w\](."1le311( figure, ok!-yt; ‘Weky od ralnikow, przed ObOI‘} drum

- Tego jednego - art bog- nie * Siwa, ryby i chąta, wreszeie piwnica nem. .. bą | przyjmował rachunek oddog: Y
est - odparł bóg - czego zaczepiaj, bo stracisz cały majątek, - '. + z majdoskonalszem winem, Masz tu sy- +: ChYba straćibym rożumi *Uthów;
eś dotykać, bo stracisz ca- | - Choćbym dziesięć tysięcy |at żył- pmlnm. Aruobomym (hvbfm. którym garazy od dzikiej świni, dla której wino W dali widać byłe gaj aim$ *C" «) * 9 £ &

 

  

      

  

 

 

* C zawołał pisarz - nietknę tej rzecesy' twoi niew:OUŁNW będą chodzili cię pod 1 znaczy tyle, cą pomy je - rzekł pisars. * kie wzgórze, zawałem wina

krzyknął pisarz. - Może Uważam bowiem, że po xmdrowx lymficp1 6ząs snu. Zwracam twoją uwagę nało] _ Niech ta figura w welonie pokutuje PV pszebiey, a po W&Żystkich fio
przez tysiąc lat i nie za: szem jest boqzufuo. ź że, które jest z cedrowego drzewa i e- tu sto tysięcy lat, a nie dotknę jof, jore: sto rozsadzonc"palmy dala;
Za pozwoleniem waszej - Ale co tam widaćł - wymi)po piera się na czterech l wich łapach, kum- Ji taka twoja wolą. . [:- Zaiste! - rzekł do: kieb

Folwark wdać tam?... chwili, wskazując ogromny, pałac w o- | Satownie odlanych z bronzu. ) Masz tu .- Pamiętaj, że sh*aGiłbVśNrążyśWm dziś bogaty, tak właśnie, jel
ię przez okno lepianki. gromny pałace w ogrodzie.. - Szatnić, pełną łmianych i wełnianych __ zawahałlbóui i - _ >. f legato, I jedno dziwi mnię;

wiedziałeś - rzekł A- , - To są dobri książęce -odparł bóg szat ; zaś w skrzyniach znajdziesz pier l'vczviliwi‘onv PM”; módzii mogłem wytrzymać w upod
o bowiem folwark, i na- |- Jest pałace, pięćset miar żiemi, stu] Ścienic, łańcucha i bransolety. . po ng‘flin‘lhpflhlvlii \\';'glz\;(ial‘<f oknami, . dzy! Muszę też wyznać
t obszemy dom, pięćdzie niewolników i paręset sztuk bydłą. - |., - A to co jest?. . awful? nagle bejrzał skarbiec i 73-3165“; rękach ”0— ch - że nie wiem, czy pM
@, kilkanaście sztuk by- Wielki to majątek, lecz jeżeli sądzisż, że | pisarz, wskagując figure, okryty hyto ciężkie: DSMP!” się drogim szyć ten ogromny mhajgtek,
niewolników. Gdybyś podoła mu twoją mądrość. } |nem, haftowanym złotemi i purpuro- kamieniom - .były. prawłisze Kazal tmobuJę wma?) i mię bedo-
mten folwark... Pisarz znowu upadł do nog hnnnmn Wmm niómi. sobie poóać jedzénie- natychmitist wbie i 1 <

p nóg bogu. | zalewając się łzami radości. | TO, je:—t Mauna czego mubnrdzuq gli niewolnicy,wykąpali go ogohhi at :
ytaj taki człowiek pod F* -- Q panie!. .. -- wołał. -- Amm atx-mdasigpov - odparł bóg. brali w cienkię szaty. . *- * -

śmiast jęczmiennego jest taki szaleniec, który zamińst kubka Jeżeli tego dat ms;, twój ogromny ma / Najadł sięinapit, mk= mgdy „ago - K
bulk: pszennej? piwa nie wolałby kadzi wma? 2 4 gawk przebadane za prawdę mówię głód bowiem łączyłmę doskonałosciq ,

a ›. % - ket s
| - 55 * . . * n ~ $.”? Łx cn & OB usar ss .*.." ® t lt ®, If” tose %.: 2 b.


